
 

 

 

 

ANALITINĖ APŽVALGA 

 

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS 
PASLAUGŲ RAIDA IR REGULIAVIMAS 

LIETUVOJE 2023 – 2024 m. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2025  



 

1 

 

ANALITINĖ APŽVALGA 

 

AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS  

PASLAUGŲ RAIDA IR REGULIAVIMAS  

LIETUVOJE 2023 – 2024 m. 

 

2025-04-15 Nr. ND-3 

Vilnius 

 

  



 

2 

 

TURINYS 
ĮŽANGA .............................................................................................................................................. 3 

LRTK VEIKLOS MISIJA IR PRIORITETAI .................................................................................... 5 

TRANSLIAVIMO IR RETRANSLIAVIMO VEIKLOS REGULIAVIMAS .................................... 5 
Konkursų licencijoms gauti skelbimas ir vykdymas ...................................................................... 6 

LRTK sprendimai dėl licencijų sąlygų pakeitimų ir licencijų galiojimo panaikinimo ................... 8 

Radijas .......................................................................................................................................... 10 

Televizija ...................................................................................................................................... 21 

Televizijos programų retransliavimas ........................................................................................... 31 

RADIJO, TELEVIZIJOS TRANSLIUOTOJŲ, TELEVIZIJOS PROGRAMŲ 
RETRANSLIUOTOJŲ IR UŽSAKOMŲJŲ AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS TEIKĖŲ 
PAJAMOS ......................................................................................................................................... 35 

VŠĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ ................................................. 36 

NELICENCIJUOJAMOS VEIKLOS REGULIAVIMAS ................................................................ 37 

TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ TURĖTOJŲ 
SUMOKĖTA VALSTYBĖS RINKLIAVA ...................................................................................... 38 

TEISĖKŪRA IR TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS .................................................................... 39 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR PROGRAMŲ STEBĖSENA ................................ 42 

EUROPOS KŪRINIŲ KVOTŲ VYKDYMAS ................................................................................ 46 

LRTK 2023 – 2024 M. NAGRINĖTI SKUNDAI ............................................................................ 49 
Konsultavimo veikla ..................................................................................................................... 50 

AUTORIŲ TEISIŲ APSAUGA INTERNETE ................................................................................. 52 

IŠVADOS .......................................................................................................................................... 55 
 

  



 

3 

 

ĮŽANGA 
Vykdydami Lietuvos Respublikos visuomenės informavo įstatyme (toliau – VIĮ) nustatytą 

pareigą kas 2 metus parengti Seimui analitinę apžvalgą apie Lietuvos audiovizualinės politikos 
įgyvendinimą, audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų raidą, pateikti statistinius duomenis apie visų 
Lietuvos Respublikos teritorijoje veikiančių audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, 
retransliuotojų, kitų asmenų, teikiančių Lietuvos Respublikos vartotojams televizijos programų ir (ar) 
atskirų programų platinimo internete paslaugas, ir dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų 
teikėjų veiklą įgyvendinant šio įstatymo nuostatas, teikiame Lietuvos Respublikos Seimui (toliau – 
Seimas) Lietuvos radijo ir televizijos komisijos (toliau – LRTK) analitinį leidinį už 2023-2024 metus.  
Paskutinė tokio pobūdžio apžvalga buvo paskelbta 2023 m.1. 

2024 m. LRTK vykdė 129 (2023 m. – 121) ūkio subjektų, besiverčiančių licencijuojama ir 
nelicencijuojama veikla, priežiūrą.  

2023 m. LRTK, įgyvendindama savo funkcijas, organizavo 20 posėdžių ir 20 pasitarimų, 
priėmė 160 sprendimų, skyrė 17 administracinių nuobaudų (9 įspėjimus ir 8 baudas), išnagrinėjo 30 
skundų ir atsakė į daugiau nei į 200 paklausimų, išsiuntė 814 oficialiųjų raštų bei gavo  470 raštų, be 
to, įvyko 3 darbo grupių posėdžiai. 2024 m. LRTK organizavo 24 posėdžius ir 23 pasitarimus, priėmė 
174 sprendimus, skyrė 109 administracines nuobaudas (5 įspėjimus ir 104 baudas), išnagrinėjo 86 
skundus ir atsakė į daugiau nei į 350 paklausimų, išsiuntė 834 oficialius raštus, bei gavo 618 raštų.  

Apžvelgiamais metais LRTK siekė toliau tobulinti ir kuo geriau įgyvendinti vieną pagrindinių 
jos veiklos tikslų – vienodų reguliavimo sąlygų visiems analogišką veiklą vykdantiems LRTK 
prižiūrimiems ūkio subjektams užtikrinimą; patogių ir operatyvių konsultavimo ir bendradarbiavimo 
priemonių bei metodinės pagalbos ūkio subjektams diegimą, grįžtamojo ryšio su jais užtikrinimą bei 
administracinės naštos mažinimą. 

LRTK 2023-2024 metų veikloje vertėtų išskirti dvi pagrindines kryptis – tarptautinių sankcijų 
įgyvendinimo užtikrinimą ir autorių teisių internete užtikrinimą. 

LRTK užtikrina tarptautinių sankcijų įgyvendinimą, atsižvelgdama ir vadovaudamasi Europos 
Sąjungos Tarybos reglamentais, taikančiais ribojamąsias priemones dėl dezinformacijos ir 
propagandos skleidimo prieš Europos Sąjungą (toliau – ES) ir jos valstybes nares. Pagal juos ūkio 
subjektams draudžiama transliuoti arba sudaryti palankesnes sąlygas transliuoti juridinių asmenų, 
subjektų ir organizacijų, įtrauktų į reglamentų prieduose nurodytą sąrašą, teikiamą turinį arba kitaip 
prisidėti prie tokios transliacijos jį perduodant ar platinant bet kokiomis priemonėmis – kabeliniu, 
palydoviniu ryšiu, IP (angl. Internet Protocol) TV, dalijimosi vaizdo medžiaga internetu platformomis 
ir kt. 

Todėl LRTK toliau aktyviai vykdė radijo ir televizijos programų stebėseną ir ieškojo būdų, kaip 
dar efektyviau užtikrinti rusiškų ir baltarusiškų programų ir jose skleidžiamos dezinformacijos 
ribojimą. LRTK nustatė, kad televizijos kanalai, kuriems ES taiko sankcijas, yra platinami ir 
internete. Buvo nustatyta, kad draudžiamų platinti televizijos kanalų duomenų paketai yra gaunami 
naudojant serverių IP adresus, pagal kuriuos yra pasiekiami televizijos kanalai.  

2024 m. LRTK toliau efektyviai taikė naują blokavimo technologiją (2023 m. ji buvo pritaikyta 
pirmą kartą), nurodydama viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų 
teikėjams imtis visų įmanomų priemonių, kad būtų vykdomos ES sankcijos ir būtų panaikinta 

 
1LRTK analitinė apžvalga 2021-2022 m. 

 

https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/atviri-duomenys/analitines-apzvalgos/LRTK%20Analitinis%20leidinys%202021-2022%20FINAL.pdf


 

4 

 

galimybė pasiekti LRTK nurodytus IP adresus. Šis blokavimo būdas yra laikomas efektyvesniu ir 
sunkiau apeinamu nei anksčiau LRTK taikytas blokavimas DNS (angl. Domain name system) būdu.  

2024 m. šios technologijos pagalba buvo užblokuoti 1083  IP adresai (2023 m. – 367). Tokiomis 
LRTK taikomomis priemonėmis ir jos sėkminga patirtimi aktyviai domisi Europos Sąjungos 
valstybių reguliuotojai, kurie kvietė LRTK specialistus jiems pademonstruoti jų taikomas priemones. 

2023 ir 2024 m. LRTK aktyviai gynė autorių teises internete. Pagal Lietuvos Respublikos 
autorių teisių įstatymą (toliau – ATĮ) LRTK tapus autorių teises internete prižiūrinčia ir saugančia 
institucija, jai buvo suteikta teisė blokuoti interneto svetaines ir jų kopijas, kuriose neteisėtai viešai 
skelbiamas autorių teisių saugomas turinys. Pradėjus taikyti ATĮ numatytas priemones, įskaitant ir 
teisę duoti privalomus nurodymus mokėjimo, finansų ar kitai įstaigai nutraukti mokėjimus ar kitas 
finansines operacijas subjektui, vykdančiam autorių teises pažeidžiančią veiklą internete, 
vienareikšmiškai paaiškėjo, kad minėtos priemonės pasiteisino  – apsilankymų skaičius jose ženkliai 
sumažėjo, kai kurios jų užsidarė.  

Per 2023-2024 m. LRTK siekė sukurti veiksmingesnį autorių teisių ir gretutinių teisių gynimo 
mechanizmą, tobulinti stebėsenos ir priežiūros priemones, bei sutelkti suinteresuotų institucijų ir 
asmenų pajėgas kovoje su neteisėta veikla ir piratavimu internete, o taip pat sustiprinti 
bendradarbiavimą su technologijų bendrovės „Google“ atstovais dėl interneto svetainių, kuriose 
neteisėtai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys, šalinimo iš „Google“ paieškos rezultatų. 
  



 

5 

 

LRTK VEIKLOS MISIJA IR PRIORITETAI  
LRTK misija – kurti naudą visuomenei saugant valstybę, visuomenės dorovę ir užtikrinant 

patikimos ir kokybiškos informacijos sklaidą. 
Pagrindinis LRTK veiklos tikslas – užtikrinti valstybės, visuomenės dorovės apsaugą ir 

patikimos bei kokybiškos informacijos sklaidą visuomenei radijo, televizijos programų transliavimo, 
retransliavimo, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų 
teikimo veiklos srityse, siekiant optimalios patikrinimų naštos ūkio subjektams. 

2024 m. prioritetai iš esmės išliko tie patys kaip ir 2023 m.: 
- draudžiamos skelbti visuomenės informavimo priemonėse informacijos sklaidos ribojimas 

ir ribojimų įgyvendinimo stebėsena; 
- privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų teikėjams davimas, siekiant kad būtų 

panaikintos galimybės pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 
internete; 

- autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos skaitmeninėje erdvėje, užtikrinant 
veiksmingesnę kovą su autorių teisių pažeidimais, sustiprinimas; 

- konsultavimo ir metodinės pagalbos teikimo stiprinimas. 
 

TRANSLIAVIMO IR RETRANSLIAVIMO VEIKLOS REGULIAVIMAS 
LRTK 2023-2024 m. vykdė radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos 

licencijavimą, organizavo konkursus licencijoms gauti radijo, televizijos programoms transliuoti ir 
retransliuoti, transliuotojų ir (ar) retransliuotojų prašymu keitė licencijų sąlygas, naikino licencijų 
galiojimą, registravo pranešimus apie nelicencijuojamą veiklą pateikusius ūkio subjektus ir kt. 

2023 m. LRTK priėmė 160 sprendimų, susijusių su licencijavimu, konkursų skelbimu bei 
vykdymu ir kitais LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų veiklos klausimais. 2024 m. 
tokių sprendimų buvo priimta 174 (žr. 1 lentelę). 

 
1 lentelė. LRTK 2023-2024 m. priimti su licencijavimu, konkursų skelbimu bei vykdymu ir kitais LRTK 
reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų veiklos klausimais susiję sprendimai. 

Eil. 
Nr. 

Sprendimo rūšis Priimta 
sprendimų 

2023 

Priimta 
sprendimų 

2024 
1.  Dėl licencijų galiojimo panaikinimo  4 4 
2.  Dėl licencijų sąlygų pakeitimo  7 11 
3.  Dėl konkursų paskelbimo  8 8 
4.  Dėl konkursų rezultatų  6 8 
5.  Dėl leidimų išdavimo 3 2 
6.  Dėl leidimų sąlygų pakeitimo 5 - 
7.  Dėl sutikimo perleisti ir įsigyti akcijas - 7 
8.  Dėl laikino veiklos sustabdymo 2 2 
9.  Dėl privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų 

teikėjams davimo 
57 42 

10.  Dėl privalomų nurodymų tinklo paslaugų teikėjams davimo 7 5 



 

6 

 

Eil. 
Nr. 

Sprendimo rūšis Priimta 
sprendimų 

2023 

Priimta 
sprendimų 

2024 
11.  Dėl licencijų išdavimo be konkurso - 1 
12.  Dėl metinės įmokos dydžio nustatymo - 63 
13.  Norminiai aktai 4 12 
14.  Kiti sprendimai 9 9 

 

Konkursų licencijoms gauti skelbimas ir vykdymas 
2023 m. LRTK paskelbė 6 konkursus transliavimo licencijoms radijo programoms transliuoti, 

1 konkursą retransliuojamo turinio licencijai radijo programai retransliuoti ir 1 konkursą transliavimo 
licencijai televizijos programai transliuoti gauti ir priėmė 6 sprendimus dėl konkursų rezultatų (žr. 2 
lentelę). 

 
2 lentelė. LRTK 2023 m. paskelbti konkursai ir konkursų rezultatai. 

Eil. 
Nr. 

Konkurso tikslas Stoties vieta, 
licencijuojama 
teritorija 

Radijo 
dažnis/TV 
kanalas 

Konkurso dalyviai 
Nugalėtojas 

1.  Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Klaipėda 93,3 MHz  UAB „Solfega“ 
MB „Veiksmo ministerija“ 
UAB „Solfega“ 

2.  Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Tauragė 89,3 MHz VšĮ „KVARTOLĖ“ 
UAB „Solfega“ 
VšĮ „KVARTOLĖ“ 

3.  Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Vilnius 96,4 MHz UAB „Garso klipai“ 
VšĮ „KVARTOLĖ“ 
UAB „RADIOLA“ 
UAB „Solfega“ 
VšĮ „Sostinės media“ 
VšĮ „KVARTOLĖ“ 

4.   Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Panevėžys 106,9 MHz UAB „Solfega“ 
VšĮ „KVARTOLĖ“ 
UAB „Labas, Klaipėda“ 
VšĮ „Marijos radijas“ 
UAB „Labas, Klaipėda“ 

5.  Transliavimo licencijai 
televizijos programai 
transliuoti 

Marijampolė 41 TV 
kanalas 

VšĮ Marijampolės televizija 

6.  Retransliuojamo turinio 
licencijai radijo 
programai retransliuoti 

Sitkūnai 666 kHz AB Lietuvos radijo ir 
televizijos centras 



 

7 

 

Eil. 
Nr. 

Konkurso tikslas Stoties vieta, 
licencijuojama 
teritorija 

Radijo 
dažnis/TV 
kanalas 

Konkurso dalyviai 
Nugalėtojas 

7.  Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti* 

Anykščiai 99,9 MHz  

8.  Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Druskininkai 94,3 MHz  

 
LRTK paskelbtiems konkursams buvo pateikta ir išnagrinėta 15 paraiškų. Susumavusi 

konkursų rezultatus, LRTK 2023 m. paskelbė 6 nugalėtojus: išdavė 3 naujas licencijas ir papildė 3 
anksčiau išduotų licencijų sąlygas. 

2024 m. LRTK paskelbė 4 konkursus transliavimo licencijoms radijo programoms transliuoti 
ir 4 konkursus transliavimo licencijoms televizijos programoms transliuoti gauti bei priėmė 8 
sprendimus dėl konkursų rezultatų (žr. 3 lentelę). 

 

3 lentelė. LRTK 2024 m. paskelbti konkursai ir konkursų rezultatai. 

Eil.Nr. Konkurso tikslas Stoties vieta, 
licencijuojama 
teritorija 

Radijo 
dažnis/ 
TV kanalas 

Konkurso dalyviai 
Nugalėtojas 

1. Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Anykščiai 99,9 MHz  UAB All Media Radijas 
Asociacija 
„Aukštaitijos 
komunikacijos 
projektai“ 
VšĮ „KVARTOLĖ“ 
UAB „Pūkas“ 
UAB All Media Radijas 

2. Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Druskininkai 94,3 MHz UAB All Media Radijas 
VšĮ „KVARTOLĖ“ 
VšĮ „KVARTOLĖ“ 

3. Transliavimo licencijai 
televizijos programai 
transliuoti 

Šiauliai 30 TV 
kanalas 

UAB „Šiaulių apskrities 
televizija“ 
Pripažintas neįvykusiu 

4.  Transliavimo licencijai 
televizijos programai 
transliuoti 

Kėdainiai 
Panevėžys 
Ukmergė 

46 TV 
kanalas 

UAB „Etaplius“ 
Pripažintas neįvykusiu 

5. Transliavimo licencijai 
televizijos programai 
transliuoti 

Šiauliai 30 TV 
kanalas 

UAB „Etaplius“ 



 

8 

 

Eil.Nr. Konkurso tikslas Stoties vieta, 
licencijuojama 
teritorija 

Radijo 
dažnis/ 
TV kanalas 

Konkurso dalyviai 
Nugalėtojas 

6. Transliavimo licencijai 
televizijos programai 
transliuoti 

Kėdainiai 
Panevėžys 
Ukmergė 

46 TV 
kanalas 

UAB „Etaplius“ 

7. Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Vilnius 104,3 MHz UAB All Media Radijas 
UUAB „RADIOLA“ 
UAB „Solfega“ 
VšĮ „Sostinės media“ 
VšĮ „Sostinės media“ 

8. Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Alytus 94,5 MHz UAB „Interbanga“ 
VšĮ „KVARTOLĖ“ 
UAB „Pūkas“ 
UAB „Interbanga“ 

9. Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Kėdainiuose 91,7 MHz  

10. Transliavimo licencijai 
radijo programai 
transliuoti 

Klaipėda 95,3 MHz  

 
LRTK paskelbtiems konkursams buvo pateikta ir išnagrinėta 17 paraiškų. Susumavusi 

konkursų rezultatus, LRTK 2024 m. paskelbė 6 nugalėtojus: išdavė 4 naujas licencijas ir papildė 2 
anksčiau išduotų licencijų sąlygas. LRTK 2 konkursus paskelbė neįvykusiais, nes konkurso dalyvių 
pateiktos paraiškos neatitiko konkurso sąlygų. 
 

LRTK sprendimai dėl licencijų sąlygų pakeitimų ir licencijų galiojimo 
panaikinimo 

LRTK 2023 m. priėmė 7 sprendimus dėl licencijų sąlygų pakeitimų. Šiais sprendimais buvo 
keičiami licencijose nustatytų televizijos, radijo programų sandara ir turinys, keičiama nustatyta 
transliuojamos radijo programos kalba, radijo programos pavadinimas ir pakeistos sąlygos, kuriomis 
vykdoma televizijos transliavimo veikla, panaikinant televizijos programos transliavimo be sąlyginės 
prieigos per skaitmeninę antžeminę televizijos stotį sąlygą, paliekant teisę verstis televizijos 
programos transliavimo laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo 
ir (ar) programų transliavimas ir (ar) retransliavimas. 

2023 m. LRTK priėmė 4 sprendimus, kuriais panaikino transliavimo licencijų galiojimą (žr. 4 
lentelę). 
 
 
 
 



 

9 

 

4 lentelė. Licencijos, kurių galiojimas panaikintas.  

Eil.  
Nr. 

Ūkio subjektas Licencijos galiojimo 
panaikinimo pagrindas 

Licencijuojama veikla 

1. UAB „VYDAS“ Licencijos turėtojas 
atsisakė licencijos 

Radijo programos 
transliavimas LC-21(R021) 

2.  UAB „AUKŠTAITIJOS 
RADIJAS“ 

Licencijos turėtojas 
likviduotas 

Radijo programos 
transliavimas LC-8(R008) 

3. UAB „ATVIRAI“ Negavus LRTK sutikimo 
pasikeitė licencijos 
turėtojo kontrolinio akcijų 
paketo savininkas  

Radijo programos 
transliavimas LC-409(R409); 
LC-481(R481) 

4.  VšĮ Marijampolės televizija Licencijos turėtoja atsisakė 
licencijos 

Televizijos programos 
transliavimas LC-102(T102s) 

 
LRTK 2023 m. gruodžio 31 d. buvo išdavusi 131 transliavimo ir retransliuojamo turinio 

licenciją radijo ir (ar) televizijos programų transliuotojams ir retransliuotojams, kurių veikla 
licencijuojama, ir 9 leidimus VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“. 

LRTK 2024 m. priėmė 11 sprendimų dėl licencijų sąlygų pakeitimų. Šiais sprendimais buvo 
keičiami licencijose nustatytų televizijos, radijo programų sandara ir turinys, keičiamas nustatytas 
transliuojamos televizijos programos pavadinimas, keičiamas žemėlapis, žymintis licencijuojamos 
veiklos teritoriją ir pakeistos elektroninių ryšių tinklo, kuriame naudojamas televizijos kanalas, 
pagrindinės veiklos sąlygos. 

Per 2024 m. LRTK priėmė 4 sprendimus, kuriais panaikino transliavimo licencijų galiojimą (žr. 
5 lentelę). 
 
5 lentelė. Licencijos, kurių galiojimas panaikintas  

Eil. Nr. Ūkio subjektas 
 

Licencijos galiojimo panaikinimo 
pagrindas 

Licencijuojama 
veikla 

1. UAB „Ignalinos 
televizija“ 

Licencijos turėtoja atsisakė licencijos Televizijos programos 
transliavimas  
LC-279(T279) 

2.  MB „Televizijos 
transliuotojas“ 

Negavus Komisijos sutikimo licencijos 
turėtojo (valdymas) perėjo kitam 
asmeniui. 

Televizijos programos 
transliavimas LC-515 

3. UAB „REKLAMOS 
GAMA“ 

Negavus Komisijos sutikimo licencijos 
turėtoja daugiau kaip 2 mėnesius iš 
eilės nevykdė licencijoje nustatytos 
radijo programos transliavimo veiklos.  

Radijo programos 
transliavimas  
LC-417(R417) 

4.  VšĮ Gerų naujienų 
televizija 

Licencijos turėtoja atsisakė licencijos Televizijos programos 
transliavimas  
LC-468(T468) 

 



 

10 

 

LRTK 2024 m. gruodžio 31 d. buvo išdavusi 132 transliavimo ir retransliuojamo turinio 
licencijas radijo ir (ar) televizijos programų transliuotojams ir retransliuotojams, kurių veikla 
licencijuojama, ir 7 leidimus VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“. 
 

Radijas 

2023 m. 
2023 m. pabaigoje Lietuvoje veikė 39 radijo programų transliuotojai, kurie transliavo 58 radijo 

programas. 2023 m. Lietuvoje buvo transliuojama daugiausia muzikinio informacinio pobūdžio 
radijo programų. 

2023 m. vienam licencijos radijo programai transliuoti turėtojui, laimėjusiam LRTK 
organizuotus konkursus, licencijoje nustatytos veiklos sąlygos buvo pakeistos – išplėstos 
licencijuojamos veiklos teritorijos; vienam radijo programos transliuotojui, laimėjusiam LRTK 
organizuotą konkursą, buvo išduota transliavimo licencija, suteikianti teisę transliuoti radijo 
programą per antžeminę analoginę radijo stotį Klaipėdoje , o kitam – Panevėžyje. 

Didžiausia transliuojamų radijo programų įvairovė 2023 m. buvo didžiuosiuose Lietuvos 
miestuose: Vilniuje transliuota 30 radijo programų, Kaune – 25, Klaipėdoje – 26, Šiauliuose – 23 ir 
Panevėžyje – 20 radijo programų (žr. 1 paveikslėlį).  

Pagal transliuojamų radijo programų aprėptį 2023 m. Lietuvoje buvo 15 nacionalinių radijo 
programų (žr. 6 lentelę), 6 regioniniai radijo programų transliuotojai (žr. 7 lentelę) ir 25 transliuotojai, 
transliuojantys vietines radijo programas (žr. 8 lentelę).  

 
1 paveikslėlis. Radijo programų skaičius didžiuosiuose Lietuvos miestuose 2023 m. 

 
Šaltinis – LRTK 

 
 

6 lentelė. Nacionalinės radijo programos. 

Eil. Nr. Transliuotojas Programos pavadinimas 
1. UAB „M-1“ „M-1“ 
2. UAB „M-1“ „M-1 Plius“ 
3. UAB „Pūkas“ „Pūkas“ 

20

23

25

26

30

0 5 10 15 20 25 30 35

Panevėžys

Šiauliai

Kaunas

Klaipėda

Vilnius



 

11 

 

Eil. Nr. Transliuotojas Programos pavadinimas 
4. UAB „RADIOCENTRAS“ „Radiocentras“ 
5. UAB „RADIOCENTRAS“ ,,ZIP FM“ 
6.  UAB „RADIOCENTRAS“ „RADIO R“ 
7. UAB „RADIOCENTRAS“ „ROCK FM“ 
8. UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ „Lietus“ 

9. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 
IR TELEVIZIJA“ „LRT RADIJAS“ 

10. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 
IR TELEVIZIJA“ „LRT KLASIKA“ 

11.  VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 
IR TELEVIZIJA“ „LRT OPUS“ 

12. UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ „Žinių radijas“ 
13. UAB „LAISVOJI BANGA“ „Gold FM“ 
14.  UAB All Media Radijas „Power Hit Radio“ 
15. VšĮ „KVARTOLĖ“ „RELAX FM“ 

 
Pagal klausyto laiko dalį klausomiausios programos „Lietus“ ir „M-1“ sudarė 34,1 procentą 

klausyto laiko. 2023 m. pavasario – vasaros laikotarpiu programas „LRT RADIJAS“ ir 
„Radiocentras“ pirmą kartą pranoko programa „RELAX FM“ (žr. 2 paveikslėlį).  
 
2 paveikslėlis. Nacionalinių radijo programų auditorija pagal klausyto laiko dalį. 2023 pavasaris – 
vasara.2 

2 pa  
Šaltinis – „Kantar“ 

0,5

1,1

1,2

2

2,6

3

3,2

3,3

5

8

8,2

9,1

9,5

16,8

17,3

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

„LRT KLASIKA“

„LRT OPUS“

„ROCK FM“

„Žinių radijas“

„Pūkas“

„RADI0 R“

„ZIP FM“

„Gold FM“

„M-1 Plius“

„Power Hit Radio“

„Radiocentras“

„LRT RADIJAS“

„Relax FM“

„Lietus“

„M-1“



 

12 

 

7 lentelė. Regioniniai radijo programų transliuotojai. 

Eil. 
Nr. 

Transliuotojas Radijo programos 
pavadinimas 

Vietovės 

1. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Druskininkai, Ignalina, 
Mažeikiai, Nida, Plunksniai, 
Raseiniai, Skuodas, Visaginas  

2. UAB „Alytaus radijas“ „FM 99“ Alytus, Druskininkai 
3. UAB „GERUDA“ „Geras FM“ Vilnius, Kaunas 
4. UAB „Info XXL“ „XXL FM“ Plungė, Telšiai, Šiauliai 
5. UAB „Pūkas“ „Pūkas-2“ Vilnius, Klaipėda, Šiauliai, 

Kaunas, Panevėžys, Telšiai, 
Tauragė, Rokiškis, Raseiniai 

6. UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ „EASY FM“ Vilnius, Kaunas, Klaipėda 
 

8 lentelė. Vietinės radijo programos. 

Eil. 
Nr. Transliuotojas 

Radijo programos 
pavadinimas Vietovė 

1. UAB Antroji reklamos ateljė ,,RS 2“ Šiauliai 
2. UAB „Artvydas“ ,,Tau“ Kaunas 
3. UAB „Centro medija“ „XFM“ Kėdainiai 
4. UAB „Garso klipai“ ,,MANO FM“ Kaunas 
5. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Kaunas 
6. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Klaipėda 
7. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Šiauliai 
8. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Vilnius 
9. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Marijampolė 
10. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Panevėžys 
11. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Raseiniai 
12. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Ukmergė 
13. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Utena 
14. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Plungė 
15. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Klaipėda 
16. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Kaunas 
17. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Vilnius 
18. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Biržai 
19. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Šiauliai 
20. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Panevėžys 
21. UAB „Lamantas“ „Mažeikiai.FM“ Mažeikiai 
22. UAB „Lamantas“ „Kapsai“ Marijampolė 
23. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šiauliai 
24. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Klaipėda 



 

13 

 

Eil. 
Nr. Transliuotojas Radijo programos 

pavadinimas Vietovė 

25. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Kaunas 
26. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Vilnius 
27. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Viešintos 
28. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Alytus 
29. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Telšiai 
30. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Marijampolė 
31. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Biržai 
32. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Utena 
33. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Varėna 
34. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Jurbarkas 
35. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Rokiškis 
36. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Joniškis 
37. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šilutė 
38. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Plungė 
39. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Tauragė 
40. UAB „Mažeikių aidas“ „Mažeikių aidas“ Mažeikiai 
41. UAB „PROARSA“ „JAZZ FM“ Vilnius 
42. UAB „PROARSA“ „Vaikų radijas“ Vilnius 
43. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Kaunas 
44. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Klaipėda 
45. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Vilnius 
46. UAB „RADIOCENTRAS“ „RADIO FIESTA“ Vilnius 
47. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Vilnius 
48. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Klaipėda 
49. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Kaunas 
 50. UAB „RADIOLA“ „SUPER FM“ Vilnius 
51. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Biržai 
52. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Panevėžys 
53. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „Laluna“ Klaipėda 
54. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „M-1 Dance“ Klaipėda 
55. UAB „REKLAMOS GAMA“ „Radijogama“ Klaipėda 
56. UAB „SAULĖS RADIJAS“ „Saulės radijas“ Šiauliai 
57. UAB „Solfega“ „SOL FM“ Klaipėda 
58. Šiaulių Didždvario gimnazija „Radijo klubas“ Šiauliai 
59. VšĮ „Šou imperija“ „Tauragės radijas“ Tauragė 
60. UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS BANGŲ 

RADIJAS“ 
„TARPTAUTINIS 
BALTIJOS BANGŲ 
RADIJAS“ 

Anykščiai 
(Viešintos) 

61. VšĮ Utenos radijas „Utenos radijas“ Utena 
62. Vilniaus Baltupių progimnazija „Baltupių radijas“ Vilnius 



 

14 

 

Eil. 
Nr. Transliuotojas Radijo programos 

pavadinimas Vietovė 

63. Vilniaus universitetas  „Start FM“  Vilnius 
64. UAB „ZNAD WILII RADIJO STOTIS“ „Znad Wilii“ Vilnius 

 
VšĮ „Zorza“ radijo programą RADIO WILNO, UAB „VYDAS“ radijo programą „A2“, UAB 

„M-1“ radijo programą „M-1 Dance“, UAB „RADIOCENTRAS“ radijo programas „RADIO R 
ENERGY“, „ZIP FM IŠ KASETĖS“, VšĮ „KVARTOLĖ“ radijo programas „RELAX FM 
Sentimentai“, „RELAX FM 100 Hitų“, UAB All Media Radijas radijo programą „Power Gold“ ir 
MB „Unikalios paslaugos“ radijo programą „Tavo Balsas“ transliavo tik internetu.  

Populiariausia radijo programa pagal pasiektą dienos auditoriją Lietuvoje 2023 m. buvo   „M-
1“, antroje vietoje – „Lietus“. „LRT RADIJAS“ pagal šį rodiklį 2023 metais trečią vietą užleido 
programai „Radiocentras“ (žr. 3 paveikslėlį). Pagal auditorijos dalį populiariausios radijo programos 
rikiuojasi ta pačia tvarka (žr. 4 paveikslėlį).    

3 paveikslėlis. Pasiekta radijo stočių dienos auditorija. 2023 m. pavasaris – vasara. 

 
Šaltinis – „Kantar“ 

5
0,2
0,2
0,2
0,3

0,6
0,8
0,9

1,2
1,3
1,3

1,7
2,5

3
3
3,2

4
4,6

6,9
6,9

8
8,7

11,4
14,7

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Kita
„SUPER FM“

„Raduga“
„EASY FM“

„Pūkas 2“
„EXTRA FM“

„LRT KLASIKA“
„Laluna“

„LRT OPUS“
„European Hit Radio“

„ROCK FM“
„Kelyje“
„Pūkas“

„RADIO R“
„Gold FM“

„Žinių radijas“
„ZIP FM“

„M-1 Plius“
„Power Hit Radio“

„Relax FM“
„LRT RADIJAS“

„Radiocentras“
„Lietus“

„M-1“



 

15 

 

4 paveikslėlis. Radijo auditorija pagal klausyto laiko dalį procentais. 2023 m. pavasaris – vasara. 

 
Šaltinis – „Kantar“ 

 
2024 m. 

2024 m. pabaigoje Lietuvoje veikė 39 radijo programų transliuotojai, kurie, kaip ir 2023 m., 
transliavo 58 daugiausia muzikinio informacinio pobūdžio radijo programas. 

2024 m. buvo išduotos 2 licencijos radijo programai transliuoti licencijuojamos veiklos 
teritorijai išplėsti; viena – radijo programos transliuotojui, suteikianti teisę transliuoti radijo programą 
per antžeminę analoginę radijo stotį Vilniuje, kita - transliavimo licencija, suteikianti teisę transliuoti 
radijo programą per antžeminę analoginę radijo stotį Alytuje. 

Didžiausia per antžemines radijo stotis transliuojamų radijo programų įvairovė 2024 m. buvo 
didžiuosiuose Lietuvos miestuose: Vilniuje buvo transliuojama 31 radijo programa, Kaune – 25, 
Klaipėdoje – 25, Šiauliuose – 23 ir Panevėžyje – 19 radijo programų (žr. 5 paveikslėlį). 

Pagal transliuojamų radijo programų aprėptį 2024 m. Lietuvoje buvo 15 nacionalinių radijo 
programų (žr. 9 lentelę), 6 regioniniai radijo programų transliuotojai (žr. 10 lentelę) ir 25 
transliuotojai, transliuojantys vietines radijo programas (žr. 11 lentelę).  

 
 

Kita
5,2% „Pūkas 2“

0,1%

„Raduga“
0,1%

„Radiocentras“
8%

„EASY FM“
0,2%

„Gold 
FM“
3,3%

„LRT 
KLASIKA“

0,5%

„European Hit 
Radio“
0,5%

„Laluna“
0,8%

„LRT RADIJAS“
9%

„ROCK 
FM“
1,2%
„Kelyje“

1,9%

„Žinių radijas“
2%„Lietus“

16,8%„RADIO R“
3%

„ZIP FM“
3,2%

„M-1 Plius“
5%

„Power Hit Radio“
8%

„SUPER FM“
0,1%

„EXTRA 
FM“
0,3%

„Relax FM“
9,5%

„LRT OPUS“
1,1%

„M-1“
17,3%

„Pūkas“
2,6%



 

16 

 

5 paveikslėlis. Radijo programų skaičius didžiuosiuose Lietuvos miestuose 2024 m. 

 
Šaltinis  – LRTK 

 
9 lentelė. Nacionalinės radijo programos. 

Eil. Nr. Transliuotojas Programos pavadinimas 

1. UAB „M-1“ „M-1“ 
2. UAB „M-1“ „M-1 Plius“ 
3. UAB „Pūkas“ „Pūkas“ 
4. UAB „RADIOCENTRAS“ „Radiocentras“ 
5. UAB „RADIOCENTRAS“ ,,ZIP FM“ 
6. UAB „RADIOCENTRAS“ „RADIO R“ 
7. UAB „RADIOCENTRAS“ „ROCK FM“ 
8. UAB RADIJO STOTIS „ULTRA VIRES“ „Lietus“ 
9. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR 

TELEVIZIJA“ 
„LRT RADIJAS“ 

10. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR 
TELEVIZIJA“ 

„LRT KLASIKA“ 

11. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR 
TELEVIZIJA“ 

„LRT OPUS“ 

12. UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ „Žinių radijas“ 
13. UAB „LAISVOJI BANGA“ „Gold FM“ 
14. UAB All Media Radijas „Power Hit Radio“ 
15. VšĮ „KVARTOLĖ“ „RELAX FM“ 

 
Pagal klausyto laiko dalį klausomiausios  radijo programos „Lietus“ ir „M-1“ sudarė 33 

procentus klausyto laiko. 2023 m. žiemos – 2024 pavasario laikotarpiu „LRT RADIJAS“ programa 
užėmė trečią vietą (žr. 6 paveikslėlį).  
 
 
 
 

19

23

25

25

31

0 5 10 15 20 25 30 35

Panevėžys

Šiauliai

Klaipėda

Kaunas

Vilnius



 

17 

 

6 paveikslėlis. Nacionalinių radijo programų auditorija pagal klausyto laiko dalį. 
2023 m. žiema – 2024 m. pavasaris.2paveikslėli  

 
Šaltinis  – „Kantar“ 
 

10 lentelė. Regioniniai radijo programų transliuotojai. 

Eil. 
Nr. 

Transliuotojas Radijo programos 
pavadinimas 

Vietovės 

1. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Druskininkai, Ignalina, 
Mažeikiai, Nida, Plunksniai, 
Raseiniai, Skuodas, Visaginas  

2. UAB „Alytaus radijas“ „FM 99“ Alytus, Druskininkai 
3. UAB „GERUDA“ „Geras FM“ Vilnius, Kaunas 
4. UAB „Info XXL“ „XXL FM“ Plungė, Telšiai, Šiauliai 
5. UAB „Pūkas“ „Pūkas-2“ Vilnius, Klaipėda, Šiauliai, 

Kaunas, Panevėžys, Telšiai, 
Tauragė, Rokiškis, Raseiniai 

6. UAB „ŽINIŲ RADIJAS“ „EASY FM“ Vilnius, Kaunas, Klaipėda 

4,2

0,3

0,5

0,7

1,3

1,4

1,9

2,2

2,4

2,6

2,8

3,3

4,8

7

9,3

9,9

12,2

15,5

17,5

Kita

„LRT KLASIKA“

„European Hit Radio“

„ROCK FM“

„Laluna“

„Kelyje“

„LRT OPUS“

„Pūkas“

„Gold FM“

„ZIP FM“

„Žinių radijas“

„RADIO R“

„M-1 Plius“

„Power Hit Radio“

„Radiocentras“

„Relax FM“

„LRT RADIJAS“

„M-1“

„Lietus“



 

18 

 

11 lentelė. Vietinės radijo programos. 

Eil. 
Nr. Transliuotojas Radijo programos 

pavadinimas Vietovė 

1. UAB Antroji reklamos ateljė ,,RS 2“ Šiauliai 
2. UAB „Artvydas“ ,,Tau“ Kaunas 
3. UAB „Centro medija“ „XFM“ Kėdainiai 
4. UAB „Garso klipai“ ,,MANO FM“ Kaunas 
5. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Kaunas 
6. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Klaipėda 
7. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Šiauliai 
8. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Vilnius 
9. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Marijampolė 
10. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Panevėžys 
11. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Raseiniai 
12. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Ukmergė 
13. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Utena 
14. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Plungė 
15. UAB „Interbanga“ ,,EXTRA FM“ Alytus 
16. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Klaipėda 
17. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Kaunas 
18. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Vilnius 
19. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Biržai 
20. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Šiauliai 
21. UAB „Labas, Klaipėda“ „XFM“ Panevėžys 
22. UAB „Lamantas“ „Mažeikiai.FM“ Mažeikiai 
23. UAB „Lamantas“ „Kapsai“ Marijampolė 
24. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šiauliai 
25. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Klaipėda 
26. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Kaunas 
27. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Vilnius 
28. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Viešintos 
29. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Alytus 
30. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Telšiai 
31. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Marijampolė 
32. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Biržai 
33. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Utena 
34. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Varėna 
35. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Jurbarkas 
36. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Rokiškis 
37. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Joniškis 
38. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Šilutė 
39. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Plungė 



 

19 

 

Eil. 
Nr. Transliuotojas Radijo programos 

pavadinimas Vietovė 

40. VšĮ „Marijos radijas“ „Marijos radijas“ Tauragė 
41. UAB „Mažeikių aidas“ „Mažeikių aidas“ Mažeikiai 
42. UAB „PROARSA“ „JAZZ FM“ Vilnius 
43. UAB „PROARSA“ „Vaikų radijas“ Vilnius 
44. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Kaunas 
45. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Klaipėda 
46. UAB „Radijas kelyje“ „Kelyje“ Vilnius 
47. UAB „RADIOCENTRAS“ „RADIO FIESTA“ Vilnius 
48. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Vilnius 
49. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Klaipėda 
50. UAB „RADIOLA“ „Europos Hitų Radijas“ Kaunas 
51. UAB „RADIOLA“ „SUPER FM“ Vilnius 
52. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Biržai 
53. UAB „RADIJO PULSAS“ „Pulsas“ Panevėžys 
54. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „Laluna“ Klaipėda 
55. UAB „RADIJO STOTIS LALUNA“ „M-1 Dance“ Klaipėda 
56. UAB „SAULĖS RADIJAS“ „Saulės radijas“ Šiauliai 
57. UAB „Solfega“ „SOL FM“ Klaipėda 
58. VšĮ „Sostinės media“ „Vilnius FM“ Vilnius 
59. Šiaulių Didždvario gimnazija „Radijo klubas“ Šiauliai 
60. VšĮ „Šou imperija“ „Tauragės radijas“ Tauragė 
61. UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS 

BANGŲ RADIJAS“ 
„TARPTAUTINIS 
BALTIJOS BANGŲ 
RADIJAS“ 

Anykščiai 
(Viešintos) 

62. VšĮ Utenos radijas „Utenos radijas“ Utena 
63. Vilniaus Baltupių progimnazija „Baltupių radijas“ Vilnius 
64. Vilniaus universitetas  „Start FM“  Vilnius 
65. UAB „ZNAD WILII RADIJO STOTIS“ „Znad Wilii“ Vilnius 

 
VšĮ „Zorza“ radijo programą „RADIO WILNO“, UAB „M-1“ radijo programą „M-1 Dance“, 

UAB „RADIOCENTRAS“ radijo programas „RADIO R ENERGY“, „ZIP FM IŠ KASETĖS“, 
VšĮ „KVARTOLĖ“ radijo programas „RELAX FM Sentimentai“, „RELAX FM 100 Hitų“, UAB All 
Media Radijas radijo programą „Power Gold“, MB „Unikalios paslaugos“ radijo programą „Tavo 
Balsas“ ir MB „Adventeris“ radijo programą „Neringa FM“ transliavo tik internetu.  

Populiariausia radijo programa pagal pasiektą dienos auditoriją Lietuvoje 2024 m. buvo   „M-
1“, antroje vietoje – „Lietus“. „LRT RADIJAS“ pagal šį rodiklį 2024 m. trečią vietą užleido 
programai „Radiocentras“ (žr. 7 paveikslėlį), tačiau pagal auditorijos dalį „LRT RADIJAS“ užėmė 
trečią vietą (žr. 8 paveikslėlį).  

 
 
 



 

20 

 

7 paveikslėlis. Pasiekta radijo stočių dienos auditorija. 2023 m. žiema – 2024 m. pavasaris. 

 
Šaltinis  – „Kantar“ 
  

0,1

0,1

0,1

0,2

0,4

0,5

0,6

1

1,1

1,1

1,3

1,8

2,3

2,6

3,1

3,2

3,7

4,4

4,7

7,1

7,4

8,1

8,6

11

13,5

0 2 4 6 8 10 12 14 16

„Pulsas“

„Radio Fiesta“

„Super FM“

„Easy FM“

„Pūkas 2“

„LRT KLASIKA“

„Geras FM“

„ROCK FM“

„European Hit Radio“

„Laluna“

„LRT OPUS“

„Kelyje“

„Pūkas“

„Gold FM“

„RADI0 R“

„Žinių radijas“

„ZIP FM“

Kita

„M-1 Plius“

„Relax FM“

„Power Hit Radio“

„LRT RADIJAS“

„Radiocentras“

„Lietus“

„M-1“



 

21 

 

8 paveikslėlis. Radijo auditorija pagal klausyto laiko dalį procentais. 2023 m. žiema – 2024 m. 
pavasaris.22 

 
Šaltinis  – „Kantar“ 

 

Televizija 
2023 m. 
Televizijos programų transliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus) 

2023 m. per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus Lietuvos Respublikos gyventojai 
galėjo priimti 12 nemokamų (nekoduotų) nacionalinių televizijos programų (žr. 12 lentelę).  

 
12 lentelė. Nekoduotos nacionalinės skaitmeninės antžeminės televizijos programos. 

Eil. 
Nr. Transliuotojas 

Televizijos 
programos 
pavadinimas 

Elektroninių 
ryšių tinklas 

1. 
VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 
IR TELEVIZIJA“ 

„LRT TELEVIZIJA“ 
LRT skaitmeninės 
antžeminės 
televizijos tinklas 2. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 

IR TELEVIZIJA“ 
„LRT PLIUS“ 

3. UAB All Media Lithuania „TV3“ 

Pirmasis LRTC 
skaitmeninės 
antžeminės 
televizijos tinklas 

4. UAB All Media Lithuania „TV6“ 
5. UAB All Media Lithuania „TV8“ 

6. UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ „BTV“ 

7. UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ „LNK“ 

„Kelyje“
1,4%

„European 
Hit Radio“

0,5%

„Gold 
FM“
2,4%

„Žinių radijas“
2,8%

„Power Hit Radio“
7%

„Pūkas“
2,2%

„ROCK 
FM“
0,7% „ZIP FM“

2,6%
„Relax FM“

9,9%

„RADIO …

„Radiocentras“
9,3%

„LRT KLASIKA“
0,3%„LRT OPUS“

1,9%

„LRT RADIJAS“
12,2%

„Laluna“
1,3%

„M-1 Plius“
4,8%

„M-1“
15,5%

„Lietus“
17,5%

Kitos
4,2%



 

22 

 

Eil. 
Nr. Transliuotojas 

Televizijos 
programos 
pavadinimas 

Elektroninių 
ryšių tinklas 

8. UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ „Info TV“ 

9. 
UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ „2TV“ 

10. UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ „TV1“ 

11.  UAB „Lietuvos ryto“ televizija „Lietuvos rytas.tv“ 
12.  DELFI, UAB „Delfi TV“  

 
2023 m. pabaigoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis buvo transliuojamos 6 vietinės 

televizijos programos (žr. 13 lentelę). 
 

13 lentelė. Per skaitmenines antžemines televizijos stotis transliuojamos vietinės televizijos 
programos. 

Eil. 
Nr. 

Transliuotojas Televizijos programos 
pavadinimas 

Vietovė 

1. UAB „Pūkas“ ,,Pūkas-TV“ Kaunas 
2. VšĮ Marijampolės televizija ,,Marijampolės televizija“ Marijampolė 
3. UAB „Ilora“ ,,Ventos regioninė televizija“ Venta 
4. UAB „TV7“ „TV7“ Jonava 
5. VšĮ Alytaus regioninė televizija ,,Dzūkijos televizija“ Alytus 
6. VšĮ „LIETUVOS 

NACIONALINIS RADIJAS IR 
TELEVIZIJA“ 

„LRT LITUANICA“ 
Lazdijai 

 
Per skaitmeninių antžeminių televizijos stočių tinklus televizijos programų transliavimo veiklą 

vykdė trys regioniniai televizijos programų transliuotojai.  
VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ 24 TV kanalu Trakuose ir 24 TV kanalu Papliauškų k., 

Elektrėnų sav., transliavo televizijos programą „Regioninė televizija „Aidas“.  
UAB „Bridge media“ 24 TV kanalu Trakuose, 24 TV kanalu Papliauškų k., Elektrėnų sav., 46 

TV kanalu Ukmergėje ir 46 TV kanalu Panevėžyje, 37 TV kanalu Bukiškio k., Avižienių sen., 
Vilniaus r., Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus r., Juzinos k., Sarių sen., Švenčionių r. ir 
Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus r. – televizijos programą „BM TV“  

TELEWIZJA POLSKA S. A. per AB Lietuvos radijo ir televizijos centro antrojo skaitmeninės 
antžeminės televizijos tinklo stotis Giruliuose, Druskininkuose, Juragiuose, Kalvarijoje, 
Mažeikiuose, Varėnoje ir Visagine – televizijos programą „TVP WILNO“. 

 
Televizijos programų retransliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis 

2023 m. Lietuvoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis televizijos programas 
retransliavo 6 retransliuotojai: VšĮ Alytaus regioninė televizija, UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS 



 

23 

 

BANGŲ RADIJAS“, AB Lietuvos radijo ir televizijos centras, VšĮ Regioninė televizija „Aidas“, 
UAB All Media Lithuania ir TELEWIZJA POLSKA S.A. 

VšĮ Alytaus regioninė televizija per 55 TV kanalo skaitmeninės antžeminės televizijos stotį 
Alytuje retransliavo  televizijos programą „Pūkas-TV“. 

UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“ per pirmąjį AB Lietuvos radijo ir 
televizijos centro skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą retransliavo televizijos programą 
„Nastojaščeje vremia“. 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV 
kanalu Vilniuje, Šalčininkuose bei 33 TV kanalu Švenčionyse retransliavo 9 Lenkijos Respublikos 
televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas. 

VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 46 TV kanalu 
Kėdainiuose, 46 TV kanalu Panevėžyje ir 46 TV kanalu Ukmergėje retransliavo televizijos programą 
„Pūkas–TV“, 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas ir 
per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 24 TV kanalu Trakuose ir Papliauškų k., Elektrėnų 
sav., 37 TV kanalu Bukiškio k., Avižienių sen., Vilniaus r., Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus 
r., Juzinos k., Sarių sen., Švenčionių r. ir Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus  r. retransliavo 
televizijos programą „Euronews“ ir 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų transliuojamas 
televizijos programas.  

UAB All Media Lithuania per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV kanalu 
Vilniuje, 31 TV kanalu Šalčininkuose ir 33 TV kanalu Švenčionyse retransliavo televizijos programą 
„TV3 Plus“.  

TELEWIZJA POLSKA S.A. per antrąjį AB Lietuvos radijo ir televizijos centro skaitmeninės 
antžeminės televizijos tinklą retransliavo 5 Lenkijos Respublikos televizijos programų transliuotojų 
transliuojamas televizijos programas. 
 

Televizijos programų transliavimas 
Lietuvoje televizijos programos transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 

- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 
- kabelinės televizijos tinklais;  
- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais (IPTV);  
- internete; 
- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 
Lietuvoje 2023 m. pabaigoje 28 televizijos programų transliuotojai transliavo 41 televizijos 

programą (žr. 9 paveikslėlį):  
- 21 televizijos programą per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus ar stotis; 
- 16 televizijos programų kabelinės televizijos ir laidiniais plačiajuosčio ryšio (IPTV) 

tinklais; 
- 3 televizijos programas internete; 
- 3 televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą.  

 
 
 



 

24 

 

9 paveikslėlis. 2023 m. televizijos programos buvo transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais. 

 
Šaltinis – LRTK 

 
Nacionalinių televizijos programų auditorija 2023 m. 

Nacionalinių televizijos kanalų auditorija, 2023 m. palyginus su 2022 metais, keitėsi nežymiai. 
Stebimas kiek didesnis „LRT TELEVIZIJA“ programos žiūrimumas, kuri 2023 m. kiek pralenkė 
„LNK“ programą (žr. 10, 11 ir 12 paveikslėlius). 
 
10 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką 2023 m. 
Konsoliduoto žiūrėjimo duomenys (įskaitant 7 dienų atidėtą žiūrėjimą) 

 
Šaltinis – „Kantar“ 

3

3

16

21

0 5 10 15 20 25

Per dirbtinį Žemės palydovą

Internetu

Kabelinės televizijos ir laidiniais plačiajuosčio
ryšio (IPTV) tinklais

Per skaitmenines antžemines televizijos stotis

14,44
13,27 13,16

5,48
4,36

3,57 3,6
3

2 1,62
0,9

0,32 0,1
0

2

4

6

8

10

12

14

16



 

25 

 

11 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką kiekvieną 
2023 m. mėnesį. Konsoliduoto žiūrėjimo duomenys (įskaitant 7 dienų atidėtą žiūrėjimą) 

 

Šaltinis – „Kantar“ 

14,8

13,9 14,1

14,2

13,6
13,3

13 12,8

15,8 15,8
15,4

16,6

13,7

14,1 14,3

13,3

12,9
12,6

12,6

11,9

12,8
13,1 13,2 13,4

12,3

13,7
13,4

12,6

14,9

12,4

13,7

12,3

13,6 13,5 13,3
13,5

5,7 5,8 6 6,1

5,4

6,2

5,2 5,2
5

5,4
5,1

4,6

3,7 3,6

3,4

3,7
3,7 3,8 3,8 3,9

3,2
3,3 3,4 3,3

2,9 3,1 2,8 2,7 2,9 2,9 3,1 3
3,4

3,1
2,9

3,1

4,1
3,8 3,9

4,6 4,8
5,2

5,2 4,7
4,4

3,9 3,9 3,8

3,2 3,6
3,5

3,6

4,1 4,1 4,1 4
3,7

3,3
3

2,9

1,5 1,6 1,5
1,5

1,4
1,7

1,8 1,9
1,5

1,7 1,7 1,8
2,2

1,9 2,1
1,7 2

1,6

1,9
2,3

1,6
2,1 2,3 2…

0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 0,2 0,3 0,3 0,4
0,7 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9 1 1,1

0,8 0,9 0,9 1,1

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

„TV3“ „LNK“ „LRT TELEVIZIJA“ „BTV“

„Lietuvos rytas“ „TV6“ „TV1“ „TV8“

„INFO TV“ „LRT PLIUS“ „2TV“ „Delfi TV“

TV3 Plus



 

26 

 

12 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką 2023 m. 
Konsoliduoto žiūrėjimo duomenys (įskaitant 7 dienų atidėtą žiūrėjimą) 

 
Šaltinis – „Kantar“ 

 
Kaip matyti iš 8 paveikslėlio 46,08 procento nacionalinių televizijų auditorijos sudarė LNK 

grupės (24,18 procento) ir All media grupės (21,9 procento) programos. Dviejų VšĮ „LIETUVOS 
NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamų programų auditorija siekė 15,27 
procento. 
 

2024 m. 
Skaitmeninė antžeminė televizija 

2024 m. per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus Lietuvos Respublikos gyventojai, kaip 
ir 2023 m. galėjo priimti 12 nemokamų (nekoduotų) nacionalinių televizijos programų (žr. 13 
lentelę).  

 
13 lentelė. Nekoduotos nacionalinės skaitmeninės antžeminės televizijos programos. 

Eil. 
Nr. Transliuotojas 

Televizijos 
programos 
pavadinimas 

Elektroninių 
ryšių tinklas 

1. 
VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 
IR TELEVIZIJA“ 

„LRT TELEVIZIJA“ LRT 
skaitmeninės 
antžeminės 
televizijos 
tinklas 

2. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 
IR TELEVIZIJA“ 

„LRT PLIUS“ 

„TV1“
3%

„TV3 Plus“
0,1%

„TV6“
4,36%

„TV3“
14,44%

„LRT TELEVIZIJA“
13,27%

„LRT PLIUS“
2%

„LNK“
13,16%

„BTV“
5,48%

„TV8“
3,6%

„INFO TV“
1,62%

„2TV“
0,32%

„Lietuvos rytas“
3,57%

„Delfi TV“
0,9%



 

27 

 

Eil. 
Nr. Transliuotojas 

Televizijos 
programos 
pavadinimas 

Elektroninių 
ryšių tinklas 

3. UAB All Media Lithuania „TV3“ 

Pirmasis LRTC 
skaitmeninės 
antžeminės 
televizijos 
tinklas 

4. UAB All Media Lithuania „TV6“ 
5. UAB All Media Lithuania „TV8“ 

6. UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ „BTV“ 

7. UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ „LNK“ 

8. UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ 

„Info TV“ 

9. UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ „2TV“ 

10. UAB „LAISVAS IR NEPRIKLAUSOMAS 
KANALAS“ „TV1“ 

11.  UAB „Lietuvos ryto“ televizija „Lietuvos rytas.tv“ 
12.  DELFI, UAB „Delfi TV“  

 
2024 m. pabaigoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis buvo transliuojamos 7 vietinės 

televizijos programos (žr. 14 lentelę). 
 

14 lentelė. Per skaitmenines antžemines televizijos stotis transliuojamos vietinės televizijos 
programos. 

Eil. 
Nr. 

Transliuotojas Televizijos programos 
pavadinimas 

Vietovė 

1. UAB „Pūkas“ ,,Pūkas-TV“ Kaunas 
2. VšĮ Marijampolės televizija ,,Marijampolės televizija“ Marijampolė 
3. UAB „Ilora“ ,,Ventos regioninė televizija“ Venta 
4. UAB „TV7“ „TV7“ Jonava 
5. VšĮ Alytaus regioninė televizija ,,Dzūkijos televizija“ Alytus 
6. VšĮ „LIETUVOS 

NACIONALINIS RADIJAS IR 
TELEVIZIJA“ 

„LRT LITUANICA“ 
Lazdijai 

7. UAB „Etaplius“ „Etaplius“ Šiauliai 
 
Per skaitmeninių antžeminių televizijos stočių tinklus televizijos programų transliavimo veiklą 

vykdė keturi regioniniai televizijos programų transliuotojai:  
VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ 24 TV kanalu Trakuose ir 24 TV kanalu Papliauškų k., 

Elektrėnų sav., transliavo televizijos programą „Regioninė televizija „Aidas“;  
UAB „Bridge media“ 24 TV kanalu Trakuose, 24 TV kanalu Papliauškų k., Elektrėnų sav., 46 

TV kanalu Ukmergėje ir 46 TV kanalu Panevėžyje, 37 TV kanalu Bukiškio k., Avižienių sen., 



 

28 

 

Vilniaus r., Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus r., Juzinos k., Sarių sen., Švenčionių r. ir 
Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus r. – televizijos programą „BM TV“; 

TELEWIZJA POLSKA S. A. per AB Lietuvos radijo ir televizijos centro antrojo skaitmeninės 
antžeminės televizijos tinklo stotis Giruliuose, Druskininkuose, Juragiuose, Kalvarijoje, 
Mažeikiuose, Varėnoje ir Visagine – televizijos programą „TVP WILNO“; 

UAB „Etaplius“ 46 televizijos kanalu Kėdainiuose, Panevėžyje ir Ukmergėje transliavo 
televizijos programą „Etaplius“. 
 

Televizijos programų retransliavimas per skaitmenines antžemines televizijos stotis 
2024 m. Lietuvoje per skaitmenines antžemines televizijos stotis televizijos programas 

retransliavo 6 retransliuotojai – VšĮ Alytaus regioninė televizija, UAB „TARPTAUTINIS 
BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“, AB Lietuvos radijo ir televizijos centras, VšĮ Regioninė televizija 
„Aidas“, UAB All Media Lithuania ir TELEWIZJA POLSKA S.A. 

VšĮ Alytaus regioninė televizija per 30 TV kanalo skaitmeninės antžeminės televizijos stotį 
Alytuje retransliavo televizijos programą „Pūkas-TV“. 

UAB „TARPTAUTINIS BALTIJOS BANGŲ RADIJAS“ per pirmąjį AB Lietuvos radijo ir 
televizijos centro skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą retransliavo televizijos programą 
„Nastojaščeje vremia“. 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV 
kanalu Vilniuje, Šalčininkuose bei 33 TV kanalu Švenčionyse retransliavo 9 Lenkijos Respublikos 
televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas. 

VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 46 TV kanalu 
Kėdainiuose, 46 TV kanalu Panevėžyje ir 46 TV kanalu Ukmergėje retransliavo televizijos programą 
„Pūkas–TV“, 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų transliuojamas televizijos programas ir 
per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 24 TV kanalu Trakuose ir Papliauškų k., Elektrėnų 
sav., 37 TV kanalu Bukiškio k., Avižienių sen., Vilniaus r., Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus 
r., Juzinos k., Sarių sen., Švenčionių r. ir Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus  r. retransliavo 
televizijos programą „Euronews“ ir 2 Ukrainos televizijos programų transliuotojų transliuojamas 
televizijos programas.  

UAB All Media Lithuania per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklą 31 TV kanalu 
Vilniuje, 31 TV kanalu Šalčininkuose ir 33 TV kanalu Švenčionyse retransliavo televizijos programą 
„TV3 Plus“.  

TELEWIZJA POLSKA S.A. per antrąjį AB Lietuvos radijo ir televizijos centro skaitmeninės 
antžeminės televizijos tinklą retransliavo 5 Lenkijos Respublikos televizijos programų transliuotojų 
transliuojamas televizijos programas. 

 
Televizijos programų transliavimas  

Lietuvoje televizijos programos transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 
- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 
- kabelinės televizijos tinklais;  
- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais (IPTV);  
- internete; 
- per dirbtinį Žemės palydovą. 



 

29 

 

Lietuvoje 2024 m. pabaigoje 26 televizijos programų transliuotojai transliavo 39 televizijos 
programas (žr. 13 paveikslėlį):  

- 23 televizijos programas per skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus ar stotis; 
- 13 televizijos programų kabelinės televizijos ir laidiniais plačiajuosčio ryšio (IPTV) 

tinklais; 
- 4 televizijos programas internete; 
- 2 televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą.  

 
13 paveikslėlis. 2024 m. televizijos programos buvo transliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais. 

 
Šaltinis – LRTK 

 
Nacionalinių televizijos programų auditorija 2024 m. 

Nacionalinių televizijos kanalų auditorija, palyginus su 2023 m., keitėsi žymiau. „LRT 
TELEVIZIJA“ programos žiūrimumas, 2024 m. buvo didesnis ne tik už „LNK“ televizijos programą, 
bet ir kiek pralenkė „TV3“ programą. (žr. 14, 15 ir 16 paveikslėlius). 

 
14 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką 2024 m. 
Konsoliduoto žiūrėjimo duomenys (įskaitant 7 dienų atidėtą žiūrėjimą) 

 
Šaltinis – „Kantar“ 

2

4

13

23

0 5 10 15 20 25

Per dirbtinį Žemės palydovą

Internetu

Kabelinės televizijos ir laidiniais
plačiajuosčio ryšio (IPTV) tinklais

Per skaitmenines antžemines televizijos
stotis

0,13

0,36

1,14

1,79

2,03

2,32

3,34

3,36

4,13

4,9

12,58

14,46

14,53

0 2 4 6 8 10 12 14 16

„TV3“ Plius

„2TV“

„Delfi TV“

„INFO TV“

„LRT PLIUS“

„TV8“

„TV6“

„Lietuvos rytas“

„TV1“

„BTV“

„LNK“

„TV3“

„LRT TELEVIZIJA“



 

30 

 

15 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką kiekvieną 
2024 m. mėnesį. Konsoliduoto žiūrėjimo duomenys (įskaitant 7 dienų atidėtą žiūrėjimą) 
 

 
Šaltinis – „Kantar“  

14,8

13,6 14,1 13,7
12,9 13,3

14,6 14,6

15,4
15,7

15,7
15,2

12,7
13,5

13,2
12,8

11,4

10,2

11,1
10,7

13
13,2

14,2
15

13,6

14,3 14,2 14,4

17,5

13,3 13 13,3

14,6

16,1

15,7

14,3

4,3 4,3
4,9 4,9

5,3
5,8

4,6
4,6

4,6

5,3
4,9

5,4

2,9
2,7

2,9
3 3,1

3,4 3,8
3,9 3,6

3,6 3,7 3,7
3,3 3,2 3,1

2,7
2,5

5

4,3

3,8
3 2,9 3

3,3

3,8 3,9 4 4 3,9 4,4 4,4

4,8
4,4 4,1 4 3,9

2,8
2,8 2,6

2,7
2,8

2,5
2,1 2,1 1,8

1,8 1,9
1,91,8 1,7 1,7

1,8 1,8
1,9 1,9

1,7
1,8 1,9

1,9 1,6

3

2,2 2,3
2 1,8

1,8 1,8
1,8

1,6

1,9 2,1 2,1

0,4 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,3 0,2 0,4 0,4 0,4 0,4
1 0,9 1,1 0,9 0,9 1,4 1,5

1,3
1 1 1,3 1,4

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,3 0,1 0,2 0,1
Sausis Vasaris kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

„TV3“ „LNK“ „LRT TELEVIZIJA“ „BTV“

„Lietuvos rytas“ „TV6“ „TV1“ „TV8“

„INFO TV“ „LRT PLIUS“ „2TV“ „Delfi TV“

TV3 Plus



 

31 

 

16 paveikslėlis. Nacionalinių televizijos kanalų auditorijos struktūra pagal žiūrėtą laiką 2024 m. 
Konsoliduoto žiūrėjimo duomenys (įskaitant 7 dienų atidėtą žiūrėjimą) 

 
Šaltinis – „Kantar“ 

 
Kaip matyti iš 16 paveikslėlio 44,01procento nacionalinių televizijų auditorijos 2024 m. sudarė 

LNK grupės (23,76 procento) ir All media grupės (20,25 procento) programos. Dviejų VšĮ 
„LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamų programų auditorija 
siekė 16,56 procento.  

 

Televizijos programų retransliavimas 
2023 m. 

Lietuvoje televizijos ir radijo programos retransliuojamos šiais elektroninių ryšių tinklais: 
- kabelinės televizijos tinklais; 
- mikrobangų daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais; 
- per skaitmenines antžemines televizijos stotis (tinklus); 
- laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ar televizijos 

programų transliavimas ir (ar) retransliavimas;  
- internete; 
- per dirbtinį Žemės palydovą. 

 
2023 m. pabaigoje televizijos programas retransliavo 46 ūkio, retransliuojantys jas įvairiomis 

technologijomis:  
- 6 ūkio subjektai turėjo 8 licencijas retransliuoti televizijos programas per skaitmenines 

antžemines televizijos stotis ar stočių tinklą;  
- 2 ūkio subjektai turėjo 2 licencijas retransliuoti televizijos programas mikrobangų 

daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais;  

„TV6“
3,34%

„TV8“
2,32%

„TV3“
14,46%

„Delfi TV“
1,14%

„LNK“
12,58%„2TV“

0,36%

„BTV“
4,9%

„TV1“
4,13%

„INFO TV“
1,79%

„Lietuvos rytas TV“
3,36%

„LRT PLIUS“
2,03%

„LRT TELEVIZIJA“
14,53%



 

32 

 

- 13 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais; 
- 11 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais ir 

laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) 
televizijos programų ir (ar) programų transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 15 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas laidiniais plačiajuosčio ryšio 
tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) televizijos programų ir (ar) programų 
transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 1 ūkio subjektas, retransliuojantis televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą. 
 

Mokamos televizijos programų teikėjų (IPTV, kabelinės televizijos ir palydovinės televizijos)   
abonentų pasiskirstymas pagal paslaugų teikėjus  

Analizuojant televizijos programų retransliavimo paslaugas matyti, kad nuosekliai mažėjo 
kabelinės televizijos vartotojų skaičius (per metus sumažėjo 15,5 procento), taip pat palydovinės 
televizijos abonentų skaičius (per metus sumažėjo 7,8 procento), tačiau toliau didėjo vartotojų, 
žiūrinčių televizijos programas internete, skaičius. Tokių vartotojų skaičius per metus padidėjo 3,5 
procento. Visų mokamos televizijos abonentų struktūroje didžiausią dalį užima Telia Lietuva, AB  
(žr. 17 paveikslėlį).  

2023 m. penkios stambiausios kabelines paslaugas teikiančios bendrovės: UAB „Cgates“, UAB 
„Init“, UAB „BALTICUM TV“, SPLIUS, UAB bei UAB „Parabolė“ teikė paslaugas 86,5 
procentams visų šalies kabelinės televizijos abonentų (žr. 18 paveikslėlį).  

IPTV paslaugų teikėjų struktūroje dominavo Telia Lietuva, AB (žr. 19 paveikslėlį) 
Per metus bendras mokamos televizijos vartotojų skaičius sumažėjo 4,1 procento. 

 
17 paveikslėlis. Mokamos televizijos abonentų struktūra pagal paslaugos teikėjus 2023 m.  

 
Šaltinis – LRTK 
 

UAB „Cgates“
18,7%

UAB „Init“
8%

SPLIUS, UAB
7,3%

UAB „BALTICUM TV“
7,6%Kiti

9,9%

Telia Lietuva, AB
40,1%

UAB „Bitė Lietuva“
7,4%



 

33 

 

18 paveikslėlis. KTV paslaugų gavėjų struktūra pagal paslaugų teikėjus procentais 2023 m. 

 
Šaltinis – LRTK 
 
 
19 paveikslėlis. IPTV paslaugų gavėjų struktūra pagal paslaugų teikėjus, procentais 2023 m. 

 
Šaltinis – LRTK 
 

2024 m. 

2024 m. pabaigoje, kaip ir 2023 m. televizijos programas retransliavo 46 ūkio subjektai, 
retransliuojantys jas įvairiomis technologijomis:  

- 6 ūkio subjektai turėjo 8 licencijas retransliuoti televizijos programas per skaitmenines 
antžemines televizijos stotis ar stočių tinklą;  

- 2 ūkio subjektai turėjo 2 licencijas retransliuoti televizijos programas mikrobangų 
daugiakanalės televizijos (MDTV) tinklais;  

UAB „Cgates“
40,1%

UAB „Parabolė“
2,7%UAB „Init“

17,4%

SPLIUS, UAB
10,6%

UAB „BALTICUM TV“
15,7%

Kiti
13,4%

UAB „Cgates“
3,2%

UAB „Penkių 
komunikacijų 

centras“
2,8%

Telia Lietuva, AB
79%

SPLIUS, UAB
6%

Kiti 
9%



 

34 

 

- 13 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais; 
- 11 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas kabelinės televizijos tinklais ir 

laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) 
televizijos programų ir (ar) programų transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 14 ūkio subjektų, retransliuojančių televizijos programas laidiniais plačiajuosčio ryšio 
tinklais, kurių pagrindinė paskirtis nėra radijo ir (ar) televizijos programų ir (ar) programų 
transliavimas ir (ar) retransliavimas; 

- 1 ūkio subjektas, retransliuojantis televizijos programas per dirbtinį Žemės palydovą. 
 

Mokamos televizijos programų teikėjų (IPTV, kabelinės televizijos ir palydovinės televizijos)   
abonentų pasiskirstymas pagal paslaugų teikėjus 

2024 m. III ketvirtį Lietuvoje buvo 870 295 mokamos televizijos abonentai. Iš jų – 541 075 
mokamos televizijos abonentai, kurie buvo užsisakę televizijos programų retransliavimo paslaugas ir 
329 220 mokamos televizijos abonentai, kurie yra užsisakę televizijos programų platinimo internete 
paslaugas – tai yra tie, kurie televizijos paslaugas gauna tik internete, nesvarbu kurio interneto tiekėjo 
paslaugomis naudojasi. 

Analizuojant televizijos programų retransliavimo paslaugas matyti, kad nuosekliai mažėja 
kabelinės televizijos ir palydovinės televizijos abonentų skaičius (per metus tik kabelinės televizijos 
paslauga besinaudojančių abonentų skaičius sumažėjo 5,7 procento, palydovinės televizijos abonentų 
skaičius per metus sumažėjo 0,8 procento). Visų mokamos televizijos abonentų struktūroje didžiausią 
dalį užima Telia Lietuva, AB  (žr. 20 paveikslėlį).  
 
20 paveikslėlis. Mokamos televizijos abonentų struktūra pagal paslaugos teikėjus 
 (iš viso 870295 tūkst.) 2024 m  III k.*  

 
* Paveikslėlyje nurodyti konkrečių tiekėjų tik retransliavimo paslaugų abonentai. Dalis jų teikia ir televizijos programų 
platinimo paslaugą. 
Šaltinis: LRTK 

TV programų 
platintojai

38%

Kiti retransliuotojai
6%

UAB „Parabolė“
1%

UAB „Init“
4%

UAB „BALTICUM 
TV“
4%

SPLIUS, UAB
5%

UAB „Cgates“
8%

Telia Lietuva, AB
30%

UAB „Bitė Lietuva“
4%



 

35 

 

RADIJO, TELEVIZIJOS TRANSLIUOTOJŲ, TELEVIZIJOS PROGRAMŲ 
RETRANSLIUOTOJŲ IR UŽSAKOMŲJŲ AUDIOVIZUALINĖS 
ŽINIASKLAIDOS TEIKĖŲ PAJAMOS 
2023 m.  

Remdamasi LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų teikiamomis ketvirtinėmis 
ataskaitomis apie finansinius rezultatus, LRTK kiekvienais metais apskaičiuoja jų pajamas, gaunamas 
iš audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos (žr. 21 ir 22 paveikslėlius). 

 
21 paveikslėlis. Ūkio subjektų pajamos kiekvieną 2023 m. ketvirtį (mln. EUR)

 
Šaltinis – LRTK 
 

22 paveikslėlis. Ūkio subjektų pajamos pagal paslaugų teikimo kategorijas 2023 m. (mln. EUR) 

 

Šaltinis – LRTK 

19,2 18,97 18,85 18,84

14,2
17,47

13,64

20,56

2,23 3,1 2,86 3,173,44 3,39 3,47 3,51

2023 I KETV. 2023 II KETV. 2023 III KETV. 2023 IV KETV.

Televizijos programų retransliuotojai

Televizijos programų transliuotojai

Radijo programų transliuotojai

Užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai

Televizijos 
programų 

retransliuotojai
75,87

Televizijos 
programų 

transliuotojai
65,93

Radijo programų 
transliuotojai

11,36

Užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų teikėjai

13,81



 

36 

 

2024 m. 

Remdamasi LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų teikiamomis ketvirtinėmis 
ataskaitomis apie finansinius rezultatus, LRTK 2024 m., kaip kiekvienais metais apskaičiavo jų 
pajamas, gaunamas iš audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos (žr. 23 paveikslėlį). 
Bendros visų LRTK reguliavimo sričiai priklausančių ūkio subjektų pajamos, palyginus su 2023 
metais, padidėjo 5,86 mln. Eurų.  

 

23 paveikslėlis. Ūkio subjektų pajamos 2024 m.(mln. EUR) 

 
Šaltinis – LRTK 
 

VŠĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“  
2023 – 2024 m. 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ tiek 2023 m., tiek 2024 m. 
turėjo 7 galiojančius leidimus: 3 leidimus radijo programoms transliuoti, 1 leidimą radijo programai 
retransliuoti ir 3 leidimus televizijos programoms transliuoti. 

VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamos radijo ir 
televizijos programos pateiktos 15 lentelėje. 

 
15 lentelė. VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ transliuojamos radijo ir 
televizijos programos. 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Elektroninių ryšių tinklų rūšys 

1. Radijo programa 
„LRT RADIJAS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

2. Radijo programa 
„LRT KLASIKA“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

3. Radijo programa 
„LRT OPUS“ 

Antžeminių analoginių radijo stočių tinklas, internetas 

12,30

65,9

91,17

3,49

Radijo programų
transliavivo pajamos

Televizijos programų
transliavimo pajamos

Mokamos televizijos
tiekėjų pajamos

Užsakomųjų
audiovizualinių

žiniasklaidos paslaugų
tiekėjų pajamos

http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Radijas
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Klasika
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Opus


 

37 

 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Elektroninių ryšių tinklų rūšys 

4. Televizijos programa 
 „LRT TELEVIZIJA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas (standartinės 
raiškos (SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), internetas 

5. Televizijos programa 
„LRT PLIUS“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas (standartinės 
raiškos (SD) ir raiškiuoju (HD) formatu), internetas 

6. Televizijos programa 
„LRT LITUANICA“ 

Skaitmeninės antžeminės televizijos stotis Lazdijuose, 
internetas 

 
VšĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ per antžeminę analoginę 

radijo stotį Vilniuje retransliavo radijo programą „BBC WORLD SERVICE“, taip pat teikė 
užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas internete. 

 

NELICENCIJUOJAMOS VEIKLOS REGULIAVIMAS  
2023 m. 

2023 m. pabaigoje LRTK buvo pateikti 133 pranešimai apie nelicencijuojamos radijo ir 
televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos, televizijos programų ir (ar) atskirų 
programų platinimo internete Lietuvos Respublikos vartotojams veiklos, užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 
teikimo, naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslauga, veiklos vykdymą.  

2023 m. pabaigoje Lietuvoje 20 ūkio subjektų teikė užsakomąsias audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugas, 16 ūkio subjektų teikė užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos 
paslaugas, naudodamiesi dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslauga, 9 ūkio subjektai platino 
televizijos programas ir (ar) atskiras programas internete. 

Per ataskaitinius metus pranešimus apie nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų 
transliavimo ir retransliavimo veiklos, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 
internete veiklos, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos, užsakomųjų 
audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo, naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 
paslauga, veiklos vykdymo pradžią pateikė 19 ūkio subjektų. 

2023 m. 1 ūkio subjektas nutraukė nelicencijuojamą televizijos programų retransliavimo 
laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais ir televizijos programų platinimo internete veiklos vykdymą; 1 
ūkio subjektas – televizijos programų retransliavimo kabelinės televizijos tinklais veiklos vykdymą; 
2 ūkio subjektai – nelicencijuojamą televizijos programų transliavimo veiklos vykdymą. 

 
2024 m. 

Iki 2024 m. pabaigos LRTK iš viso buvo pateikti 141 pranešimai apie nelicencijuojamos radijo 
ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos, televizijos programų ir (ar) atskirų 
programų platinimo internete Lietuvos Respublikos vartotojams veiklos, užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 
teikimo, naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslauga veiklos vykdymą.  

2024 m. pabaigoje Lietuvoje 22 ūkio subjektai teikė užsakomąsias audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugas, 21 ūkio subjektas teikė užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos 

http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_televizija
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Kult%C5%ABra
http://lt.wikipedia.org/wiki/LRT_Lituanica


 

38 

 

paslaugas, naudodamiesi dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslauga, 13 ūkio subjektų platino 
televizijos programas ir (ar) atskiras programas internete. 

2024 m. pranešimus apie nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų transliavimo ir 
retransliavimo veiklos, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete veiklos, 
užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos, užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų teikimo, naudojantis dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslauga veiklos 
vykdymo pradžią pateikė 19 ūkio subjektų. 

2024 m. 1 ūkio subjektas nutraukė nelicencijuojamą televizijos programų retransliavimo 
laidiniais plačiajuosčio ryšio tinklais veiklos vykdymą; 1 ūkio subjektas – nelicencijuojamą 
televizijos programų transliavimo veiklos vykdymą; 1 ūkio subjektas – nelicencijuojamą radijo 
programos transliavimo veiklos vykdymą. 

 
Metinės įmokos dydžio nustatymas  

Nuo 2023 m. birželio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 
pakeitimas, kuriuo LRTK numatyta pareiga, suderinus su Vyriausybės įgaliota institucija, tvirtinti 
metinės įmokos dydžio nustatymo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) ir, vadovaujantis juo, nustatyti 
metinės įmokos dydį. Iki 2023 m. birželio 1 d. metinę įmoką nustatydavo Lietuvos Respublikos 
Kultūros ministerija. LRTK 2023 m. rugpjūčio 30 d. priėmė sprendimą Nr. KS-66 „Dėl metinės 
įmokos už radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, retransliavimo, platinimo internete ir 
užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą dydžio nustatymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. Vadovaudamasi šiuo aprašu, LRTK 2023 m. priėmė 56 sprendimus  dėl metinės 
įmokos už radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, retransliavimo, platinimo internete, 
užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą dydžio nustatymo. Metinė įmoka 
yra pervedama Visuomenės informavimo etikos asociacijai.  

2024 m. sprendimų dėl metinės įmokos dydžio nebuvo priimta. 
 

TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ 
TURĖTOJŲ SUMOKĖTA VALSTYBĖS RINKLIAVA  
2023 m. 

LRTK 2023 m. priėmė 7 sprendimus dėl transliavimo ir retransliuojamo turinio licencijų sąlygų 
pakeitimo. Transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijų turėtojai už licencijų sąlygų 
pakeitimą ir patikslinimą į valstybės biudžetą sumokėjo 196 Eur valstybės rinkliavą. Per 2023 m. 
LRTK konkursų laimėtojams išdavė 6 licencijas: 4 transliavimo licencijas radijo programoms 
transliuoti, 1 transliavimo licenciją televizijos programai transliuoti, 1 retransliuojamo turinio 
licenciją radijo programai retransliuoti. Už šių licencijų išdavimą licencijų turėtojai į valstybės 
biudžetą sumokėjo 3126 Eur valstybės rinkliavą. Už 2 licencijas, išduotas 2022 m., buvo sumokėta 
2023 m. Iš viso 2023 m. licencijų turėtojai į valstybės biudžetą sumokėjo 4364 Eur. 

 
2024 m. 

LRTK 2024 m. priėmė 11 sprendimų dėl transliavimo ir retransliuojamo turinio licencijų sąlygų 
pakeitimo. Transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijų turėtojai už licencijų sąlygų 
pakeitimą ir patikslinimą į valstybės biudžetą sumokėjo 280 Eur valstybės rinkliavą. Per 2024 m. 



 

39 

 

LRTK išdavė 7 transliavimo licencijas: 4 – radijo programoms transliuoti, 3 – televizijos programoms 
transliuoti. Už licencijų išdavimą licencijų turėtojai į valstybės biudžetą sumokėjo 3126 Eur valstybės 
rinkliavą.  

 

TEISĖKŪRA IR TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS  
2023 m. 

Per 2023 m. LRTK priėmė 3 norminius teisės aktus, kuriais buvo siekiama efektyvesnės ūkio 
subjektų priežiūros, mažesnės biurokratinės naštos, tenkančios prižiūrimiems subjektams, taip pat 
tinkamai tvarkyti asmens duomenis bei įgyvendinti įstatymų nuostatas (žr. 16 lentelę). 
 

16 lentelė. LRTK sprendimai dėl norminių teisės aktų patvirtinimo. 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 

1.  2023 m. sausio 11 d. sprendimas Nr. KS-4 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2019 
m. spalio 30 d. sprendimo Nr. KS-72 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos atliekamų 
ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

2.  2023 m. kovo 29 d. sprendimas Nr. KS-27 „Dėl asmens duomenų tvarkymo ir duomenų 
subjektų teisių įgyvendinimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo 
pakeitimo“ 

3.  2023 m. rugpjūčio 30 d. sprendimas Nr. KS-66 „Dėl metinės įmokos už radijo ir (ar) 
televizijos programų transliavimo, retransliavimo, platinimo internete ir užsakomųjų 
audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklą dydžio nustatymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ 

 
LRTK taip pat priėmė svarbius sprendimus dėl baudų skyrimo ūkio subjektams už neteisėtą 

draudžiamų televizijos programų, kurios kontroliuojamos ir (ar) finansuojamos iš Rusijos 
Federacijos, platinimą (žr. 17 lentelę). 2023 m. sausio 11 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-1 „Dėl 
baudos skyrimo UAB „Definė LT“. LRTK nustatė, kad minėtas ūkio subjektas platina Rusijos 
Federacijos televizijos programas, kurių laisvas priėmimas Lietuvos Respublikoje yra sustabdytas, 
taip pat ir programas, kurios yra kontroliuojamos Rusijos Federacijos subjektų, o tai yra draudžiama 
pagal VIĮ 341 straipsnio 21 dalį. Atsižvelgiant į tai, LRTK skyrė šiam ūkio subjektui 5000 eurų baudą. 
Taip pat 2023 m. vasario 22 d. LRTK priėmė sprendimą Nr. KS-19 „Dėl baudos skyrimo UAB 
„Stokeris“. LRTK nustatė, kad UAB „Stokeris“ internetu platina 523 radijo ir televizijos programas, 
tarp jų – Rusijos Federacijos televizijos programas, kurių laisvas priėmimas Lietuvos Respublikos 
teritorijoje LRTK sprendimais yra sustabdytas, tuo pažeisdamas VIĮ nuostatas. Už padarytus 
pažeidimus šiam subjektui skirta 600 eurų bauda.  
 

 

 

 



 

40 

 

17 lentelė. Kiti svarbūs LRTK sprendimai. 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 

1.  2023 m. kovo 8 d. sprendimas Nr. KS-24 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų priemonių, 
atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, vykdymo“ 

2.  2023 m. gegužės 10 d. sprendimas  Nr. Nr. KS-39 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų 
priemonių, atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, 
vykdymo“ 

3.  2023 m. birželio 21 d. sprendimas Nr. KS-51 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų 
priemonių, atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, 
vykdymo“ 

4.  2023 m. rugsėjo 13 d. sprendimas Nr. KS-76 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų 
priemonių, atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, 
vykdymo“ 

5.  2023 m. sausio 11 d. sprendimas Nr. KS-1 „Dėl baudos skyrimo UAB „Definė LT“ 
6.  2023 m. vasario 22 d. sprendimas Nr. KS-19 „Dėl baudos skyrimo UAB „Stokeris“ 

 

2024 m. 
Per 2024 m. LRTK priėmė 10 norminių teisės aktų, kuriais buvo siekiama suderinti nustatytą 

teisinį reguliavimą su pasikeitusiais teisės aktais, o tuo pačiu nustatyti efektyvesnę, aiškesnę ir 
paprastesnę ūkio subjektų priežiūrą (žr. 18 lentelę). 
 

18 lentelė. LRTK sprendimai dėl norminių teisės aktų patvirtinimo. 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 

 1. 2024 m. kovo 20 d. sprendimas Nr. KS-64 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2015 
m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-166 „Dėl Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų 
nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 2.  2024 m. balandžio 10 d. sprendimas Nr. KS-80 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-43 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
poveikio priemonių ūkio subjektams taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 3.  2024 m. balandžio 24 d. sprendimas Nr. KS-94 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2016 m. gegužės 18 d. sprendimo Nr. KS-101 „Dėl transliavimo ir retransliuojamo turinio 
licencijų sąlygų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 4.  2024 m. gegužės 15 d. sprendimas Nr. KS-103 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2019 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. KS-14 „Dėl teisių turėtojų prašymų taikyti privalomus 
nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams nagrinėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 



 

41 

 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 

 5.  2024 m. gegužės 15 d. sprendimas Nr. KS-104 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimo Nr. KS-167 „Dėl informacijos apie veiklą teikimo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 6. 2024 m. gegužės 29 d. sprendimas Nr. KS-108 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2015 m. rugsėjo 23 d. sprendimo Nr. KS-172 „Dėl transliavimo ir (ar) retransliuojamo 
turinio licencijų turėtojų akcijų (dalių, pajų) perleidimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 

0. 7.  2024 m. birželio 12 d. sprendimas Nr. KS-113 „ Dėl Lietuvos radijo ir televizijos 
komisijos 2018 m. birželio 20 d. sprendimo Nr. KS-37 „Dėl ūkio subjektų veiklos planinių 
patikrinimų kontrolinių klausimynų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

1. 8.  2024 m. birželio 12 d. sprendimas Nr. KS-114 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-44 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
prižiūrimų ūkio subjektų veiklos rizikos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

2. 9. 2024 m. liepos 3 d. sprendimas Nr. KS-120 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2019 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. KS-45 „Dėl asmenų konsultavimo Lietuvos radijo 
ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

10. 2024 m. liepos 3 d. sprendimas Nr. KS-121 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2020 m. gegužės 20 d. sprendimo Nr. KS-58 „Dėl metodinės pagalbos pirmuosius metus 
veiklą vykdantiems ūkio subjektams teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 

2024 m. LRTK priėmė ir kitų reikšmingų sprendimų, susijusių su dezinformacijos ir 
neapykantos kalbos skleidimu dalijimosi vaizdo medžiaga platformoje YouTube. (žr. 19 lentelę). 
 

19 lentelė. Kiti svarbūs LRTK sprendimai. 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 

1.  2024 m. kovo 6 d. sprendimas Nr. KS-61 „Dėl baudos skyrimo UAB „Goruva“ 

2.  2024 m. balandžio 10 d. sprendimas Nr. KS-81 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų 
priemonių, atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, 
vykdymo“ 

3.  2024 m. spalio 16 d. sprendimas Nr. KS-148 „Dėl įspėjimo skyrimo Algiui Ramanauskui“ 

4.  2024 m. gruodžio 18 d. sprendimas Nr. KS-168 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų 
priemonių, atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, 
vykdymo“ 

5.  2024 m. gruodžio 18 d. sprendimas Nr. KS-169 „Dėl Europos Sąjungos ribojamųjų 
priemonių, atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, 
vykdymo“ 



 

42 

 

ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR PROGRAMŲ STEBĖSENA  
2023 m. 

2023 m. LRTK atliko 18 planinių ir 6 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus.  Vartotojų 
skundų pagrindu bei LRTK iniciatyva, atlikus stebėseną, buvo surašyti 98 stebėsenos aktai. Taip pat 
2023 m. LRTK dėmesio skyrė galimai nelegalių televizijos programų, teikiamų interneto svetainėse, 
veiklos ir atskirų programų platinimo internete paslaugų stebėsenai – atliko 48 tyrimus dėl neteisėto 
televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos 
vartotojams. Taip pat 2023 m. LRTK atliko 125 tyrimus dėl interneto svetainių, kuriose neteisėtai 
viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys. 

 
Planiniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai  

LRTK 2023 m. atliko 18 planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų (žr. 20 lentelę),  numatytų 
LRTK 2023 m. planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąraše2. 
 
20 lentelė. Planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų rezultatai.  

Pažeidimo pobūdis Pažeidimai 

Dėl radijo, televizijos programų transliavimo, retransliuojamo turinio licencijose 
ir LRT leidimuose nustatytų įsipareigojimų laikymosi  3 

Dėl Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio 
įstatyme ir Neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi darančios viešosios 
informacijos žymėjimo ir skleidimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1121, nustatytų 
reikalavimų laikymosi 

1  

Dėl VIĮ 34 straipsnyje nustatyto reikalavimo kalbai, kuria rengiama ir 
skleidžiama viešoji informacija, laikymosi 3 

Dėl VIĮ 39 straipsnyje ir Reikalavimų komerciniams audiovizualiniams 
pranešimams ir reklamos transliavimui, radijo programų ir atskirų programų 
rėmimo radijo ir (ar) televizijos programose įgyvendinimo tvarkos apraše, 
patvirtintame LRTK 2012 m. balandžio 11 d. sprendimu Nr. KS-58, (toliau – 
Aprašas) nustatytų reikalavimų reklamai, komerciniams audiovizualiniams 
pranešimams, televitrinai laikymosi 

2 

Dėl VIĮ 40 straipsnyje ir Apraše nustatytų reikalavimų programų rėmimui 
laikymosi 6 

Dėl Apraše nustatytų reikalavimų prekių rodymui laikymosi  1 
Dėl Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše, patvirtintame LRTK 2015 
m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-167 (toliau – Informacijos apie veiklą teikimo 
tvarkos aprašas) nustatytų reikalavimų laikymosi 

9 

 

 
2 LRTK pirmininko 2023 m. sausio 12 d. įsakymas Nr. V-4 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2023 m. 
planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašo patvirtinimo“. 

https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/planuojamu_tikrinti_ukio_subjektu_sarasas/planuojamu%20tikrinti%20ukio%20sub%20sarasas%202023.pdf
https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/planuojamu_tikrinti_ukio_subjektu_sarasas/planuojamu%20tikrinti%20ukio%20sub%20sarasas%202023.pdf


 

43 

 

Iš 2023 m. LRTK atliktų planinių patikrinimų rezultatų matyti, kad daugiausia pažeidimų buvo 
susijusių su Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše nustatytų reikalavimų laikymusi – šie 
pažeidimai sudarė 36 procentus visų pažeidimų.  

subjektai buvo ne tik informuojami apie nustatytus pažeidimus, bet ir konsultuojami, kaip 
tinkamai įgyvendinti atitinkamų teisės aktų reikalavimus.  

Ūkio subjektams padarius šiurkščius ir pasikartojančius teisės aktų reikalavimų pažeidimus 
2023 m. LRTK skyrė 60 administracinių nuobaudų, iš kurių – 9 įspėjimus ir 51 baudą:  

12 nuobaudų skirta už Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – 
ANK) 477 straipsnio pažeidimus (transliavimo turinio licencijose ir leidimuose nustatytų reikalavimų 
pažeidimai, nelicencijuojamos radijo, televizijos programų transliavimo ir (ar) retransliavimo veiklos 
vykdymas, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 
platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų 
teikimas nepranešus apie veiklos vykdymo ar paslaugų teikimo pradžią),  

47 nuobaudos skirtos už ANK 122 straipsnio 1 dalies pažeidimus (neteisėtas autorių teisių ar 
gretutinių teisių objekto arba jų dalies viešas atlikimas, atgaminimas, viešas paskelbimas, įskaitant 
padarymą viešai prieinamo kompiuterių tinklais (internete), kitoks panaudojimas bet kokiais būdais 
ir priemonėmis nekomerciniais tikslais),  

1 nuobauda skirta už ANK 79 straipsnio 5 dalies pažeidimą (neigiamą poveikį nepilnamečių 
vystymuisi darančios viešosios informacijos žymėjimo ir (ar) skleidimo reikalavimų pažeidimas 
radijo ir (ar) televizijos programose, atskirose programose, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos 
paslaugų kataloguose). 

 
2023 m. neplaniniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai ir atskirų radijo, televizijos programų ir 
užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos stebėsena 

2023 m. LRTK atliko 6 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus: neplaniniai 
patikrinimai buvo atlikti siekiant patikrinti, ar ūkio subjektai pašalino planinio patikrinimo metu 
nustatytus pažeidimus. Atlikus neplaninius ūkio subjektų vykdomos veiklos patikrinimus, nustatyta, 
kad didžiąją dalį planinių patikrinimų metu nustatytų pažeidimų ūkio subjektai ištaisė, tačiau buvo 
fiksuoti ir pakartotini pažeidimai.  

2023 m. LRTK daug dėmesio skyrė televizijos programų ir atskirų programų platinimo 
internete paslaugų stebėsenai. Dauguma interneto svetainėse teikiamų televizijos programų ir atskirų 
programų platinimo internete paslaugų teikėjų teikė minėtas paslaugas nepranešę LRTK apie tokios 
veiklos pradžią. LRTK priėmė 6 sprendimus panaikinti prieigą prie 135 interneto svetainių, kuriose 
neteisėtai buvo teikiamos televizijos programų ar atskirų programų platinimo  internete paslaugos 
Lietuvos Respublikos vartotojams.  

Taip pat 2023 m. LRTK 6 kartus kreipėsi į Vilniaus apygardos administracinį teismą dėl 
neteisėto televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimo Lietuvos 
Respublikos vartotojams. Visais atvejais Vilniaus apygardos administracinis teismas tenkino LRTK 
prašymus išduoti leidimą duoti privalomus nurodymus tinklo paslaugų teikėjams blokuoti 
informaciją, kuri yra neteisėtai naudojama teikiant televizijos programų platinimo internete paslaugas 
Lietuvos Respublikos vartotojams.   

 
 
 



 

44 

 

2024 m. 
2024 m. LRTK atliko 31 planinį ir 5 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus.  Atlikusi 

stebėseną vartotojų skundų pagrindu bei savo iniciatyva, LRTK surašė 135 stebėsenos aktus.  
LRTK daug dėmesio skyrė galimai nelegalių televizijos programų, teikiamų interneto 

svetainėse, ir atskirų programų platinimo internete paslaugų stebėsenai – atliko 48 tyrimus dėl 
neteisėto televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimo Lietuvos 
Respublikos vartotojams. 

Be to, LRTK atliko 41 tyrimą dėl neteisėtai viešai skelbiamo autorių teisių saugomo turinio 
interneto svetainėse. 
 

Planiniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai 

LRTK 2024 m. atliko 31 planinį ūkio subjektų veiklos patikrinimą (žr. 21 lentelę),  numatytą 
LRTK 2024 m. planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąraše3. 
 

 

21 lentelė. Planinių ūkio subjektų veiklos patikrinimų rezultatai.  

Pažeidimo pobūdis Pažeidimai 
Dėl radijo, televizijos programų transliavimo, retransliuojamo turinio 
licencijose ir LRT leidimuose nustatytų įsipareigojimų laikymosi  6 

Dėl Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio 
įstatyme ir Neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi darančios viešosios 
informacijos žymėjimo ir skleidimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1121, nustatytų 
reikalavimų laikymosi 

1 

Dėl VIĮ 34 straipsnyje nustatyto reikalavimo kalbai, kuria rengiama ir 
skleidžiama viešoji informacija, laikymosi 4 

Dėl VIĮ 35 straipsnyje nustatyto reikalavimo paskelbtos informacijos 
saugojimui laikymosi 2 

Dėl VIĮ 39 straipsnyje ir Reikalavimų komerciniams audiovizualiniams 
pranešimams ir reklamos transliavimui, radijo programų ir atskirų programų 
rėmimo radijo ir (ar) televizijos programose įgyvendinimo tvarkos apraše, 
patvirtintame LRTK 2012 m. balandžio 11 d. sprendimu Nr. KS-58, (toliau – 
Aprašas) nustatytų reikalavimų reklamai, komerciniams audiovizualiniams 
pranešimams, televitrinai laikymosi 

4 

Dėl VIĮ 40 straipsnyje ir Apraše nustatytų reikalavimų programų rėmimui 
laikymosi 7 

Dėl Apraše nustatytų reikalavimų prekių rodymui laikymosi  2 

Dėl televizijos programų paketų sudarymo taisyklėse, patvirtintose LRTK 
2015 m. rugsėjo 23 d. sprendimu Nr. KS-171, nustatytų reikalavimų laikymosi 2 

 
3 LRTK pirmininko 2024 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. V-3 „Dėl Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2024 m. 
planuojamų tikrinti ūkio subjektų sąrašo patvirtinimo“. 

https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/planuojamu_tikrinti_ukio_subjektu_sarasas/planuojamu%20tikrinti%20ukio%20sub%20sarasas%202023.pdf
https://www.rtk.lt/uploads/documents/files/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/planuojamu_tikrinti_ukio_subjektu_sarasas/planuojamu%20tikrinti%20ukio%20sub%20sarasas%202023.pdf


 

45 

 

Pažeidimo pobūdis Pažeidimai 
Dėl Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše, patvirtintame LRTK 
2015 m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-167 (toliau – Informacijos apie veiklą 
teikimo tvarkos aprašas) nustatytų reikalavimų laikymosi 

23 

Dėl LRTK 2021 m. vasario 3 d. sprendime Nr. KS-12 nustatyto reikalavimo 
skelbti informaciją apie Visuomenės informavimo etikos komisiją laikymosi 2 

 
Iš 2024 m. LRTK atliktų planinių patikrinimų rezultatų matyti, kad daugiausia pažeidimų, kaip 

ir 2023 m. buvo susijusių su Informacijos apie veiklą teikimo tvarkos apraše nustatytų reikalavimų 
laikymusi – šie pažeidimai sudarė 43 procentus visų pažeidimų.  

Dalis pažeidimų, įvertinus pažeidimų pavojingumą, trukmę, kiekį bei pasekmes,  buvo priskirti 
mažareikšmiams teisės aktų reikalavimų pažeidimams – po planinio patikrinimo ūkio subjektai buvo 
ne tik informuojami apie nustatytus pažeidimus, bet ir konsultuojami, kaip tinkamai įgyvendinti 
atitinkamų teisės aktų reikalavimus.  

Reguliuojamiems ūkio subjektams, bei asmenims už teisės aktų reikalavimų pažeidimus 2024 
m. LRTK skyrė 109 administracines nuobaudas, iš kurių – 5 įspėjimus ir 104 baudas:  

6 nuobaudos skirtos už ANK 477 straipsnio pažeidimus (dėl transliavimo turinio licencijose ir 
leidimuose nustatytų reikalavimų pažeidimų, nelicencijuojamos radijo, televizijos programų 
transliavimo ir (ar) retransliavimo veiklos vykdymo, užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) 
atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimo nepranešus apie veiklos vykdymo ar paslaugų 
teikimo pradžią), 

99 nuobaudos skirtos už ANK 122 straipsnio pažeidimus (dėl autorių teisių ir gretutinių teisių 
pažeidimų),  

1 nuobauda skirta už ANK 79 straipsnio 5 dalies pažeidimą (dėl neigiamo poveikio 
nepilnamečių vystymuisi darančios viešosios informacijos žymėjimo ir (ar) skleidimo reikalavimų 
pažeidimų radijo ir (ar) televizijos programose, atskirose programose, užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų kataloguose),  

3 nuobaudos skirtos už ANK 2261 straipsnio pažeidimą (dėl techninių priemonių panaudojimo 
rezultatų naudojimui taikomų reikalavimų nesilaikymo). 
 

2024 m. neplaniniai ūkio subjektų veiklos patikrinimai ir atskirų radijo, televizijos programų ir 
užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo veiklos stebėsena 

2024 m. LRTK atliko 5 neplaninius ūkio subjektų veiklos patikrinimus. Neplaniniai 
patikrinimai buvo atlikti siekiant patikrinti, ar ūkio subjektai pašalino planinio patikrinimo metu 
nustatytus pažeidimus. Atlikus neplaninius ūkio subjektų vykdomos veiklos patikrinimus, nustatyta, 
kad didžiąją dalį planinių patikrinimų metu nustatytų pažeidimų ūkio subjektai ištaisė, tačiau buvo 
fiksuoti ir pakartotini pažeidimai.  

2024 m. LRTK daug dėmesio skyrė televizijos programų ir atskirų programų platinimo 
internete paslaugų stebėsenai. Dauguma interneto svetainėse teikiamų televizijos programų ir atskirų 
programų platinimo internete paslaugų teikėjų teikė minėtas paslaugas, nepranešę LRTK apie tokios 
veiklos pradžią. LRTK priėmė 5 sprendimus panaikinti prieigą prie 349 interneto svetainių, kuriose 



 

46 

 

neteisėtai buvo teikiamos televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugos 
Lietuvos Respublikos vartotojams. Taip pat 2024 m. LRTK 5 kartus kreipėsi į Regionų administracinį 
teismą dėl neteisėto televizijos programų ar atskirų programų platinimo internete paslaugų teikimo 
Lietuvos Respublikos vartotojams. Visais atvejais Regionų administracinis teismas tenkino LRTK 
prašymus išduoti leidimą duoti privalomus nurodymus tinklo paslaugų teikėjams panaikinti galimybę 
pasiekti interneto svetainėse prieinamą informaciją, kuri yra naudojama neteisėtai teikiant televizijos 
programų platinimo internete paslaugas Lietuvos Respublikos vartotojams.  Savo sprendimais LRTK 
užblokavo prieigą prie 621 interneto svetainės. Jose buvo platinamos televizijos programos „Pervyi 
Kanal“, „NTV / NTV Mir“, „Rossiya 1“, „Rossiya 24“ / „Russia 24“, „Rossiya RTR“ / „RTR 
Planeta“, „REN TV“. Minėtoms televizijos programoms Europos Taryba yra pritaikiusi ribojamąsias 
priemones dėl dezinformacijos ir propagandos skleidimo prieš Europos Sąjungą ir jos valstybes nares. 
 

EUROPOS KŪRINIŲ KVOTŲ VYKDYMAS  
Europos kūrinių kvotų vykdymas nacionalinėse televizijos programose 2023  

LRTK, siekdama užtikrinti, kad Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantys televizijos 
programų transliuotojai ir užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjai laikytųsi VIĮ 
reikalavimų, kuriuose yra nustatyta Europos kūrinių kvota, 2023 m.,  kaip ir kasmet, atliko tyrimus, 
kurių rezultatai atskleidė transliuotojų Europos kūrinių kvotų įgyvendinimo tendencijas Lietuvoje. 

Vadovaudamiesi VIĮ 37 straipsnio 5 dalimi, nacionaliniai televizijos programų transliuotojai 
daugiau kaip pusę televizijos programos laiko, kuris lieka atėmus laiką, skirtą žinių, sporto, žaidimų, 
reklamos programoms, teleteksto paslaugoms ir teleparduotuvei, kai tai įmanoma, turi skirti Europos 
kūriniams. Užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams taikoma VIĮ 37 straipsnio 
6 dalies nuostata – Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausantys užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų teikėjai užtikrina, kad ne mažiau kaip 30 procentų programų užsakomųjų 
audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų kataloge būtų Europos kūriniai. Šios dalies reikalavimai 
netaikomi tiems užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjams, kurių bendra metinė 
apyvarta, įskaitant jų ir su jais susijusių įmonių apyvartą, yra maža (sudaro mažiau kaip vieną 
procentą bendrų pajamų, gaunamų iš Lietuvos audiovizualinių paslaugų rinkos) arba kurių auditorija 
yra nedidelė (užsakomosios audiovizualinės žiniasklaidos paslaugos auditorijos dalis Lietuvoje 
nesiekia vieno procento). 

2023 m. LRTK atliko visų 12 nacionalinių televizijos programų: „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 
PLIUS“, „TV3“, „TV6“, „TV8“, „LNK“, „Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 
„DelfiTV“ tyrimą, kurio metu vertino, kokią konkrečios televizijos programos laiko dalį (procentais) 
šių televizijų programų transliuotojai skyrė Europos kūriniams (žr. 22 lentelę). 

 
22 lentelė. Europos kūrinių dalis procentais Lietuvos nacionalinėse televizijos programose  

Televizijos programa Europos kūrinių dalis 
programoje Patikrinimo laikotarpis 

„LRT TELEVIZIJA“ 86 % 2023 05 08–2022 05 14 
„LRT PLIUS“ 91 % 2023 05 08–2022 05 14 

„TV3“ 32  % 2023 05 08–2022 05 14 



 

47 

 

Televizijos programa Europos kūrinių dalis 
programoje Patikrinimo laikotarpis 

„TV6“ 23 % 2023 05 08–2022 05 14 
„TV8“ 61 % 2023 05 08–2022 05 14 
„LNK“ 33 % 2023 05 08–2022 05 14 

„Info TV“ 54 % 2023 05 08–2022 05 14 
„2TV“ 87 % 2023 05 08–2022 05 14 
„TV1“ 63 % 2023 05 08–2022 05 14 
„BTV“ 37 % 2023 05 08–2022 05 14 

„Lietuvos rytas.tv“ 78 % 2023 05 08–2022 05 14 
„Delfi TV“ 81 % 2023 05 08–2022 05 14 

 
Tyrimo rezultatai parodė, kad ne visose televizijos programose buvo laikomasi VIĮ reikalavimų 

daugiau kaip pusę programos laiko skirti Europos kūriniams, tačiau, lyginant 2023 m. tyrimų 
rezultatus su 2024 m. rezultatais, matyti, kad kai kuriose televizijos programose Europos kūrinių dalis 
ženkliai padidėjo: pvz. „Delfi TV“ (34 proc.) arba nežymiai - „LRT TELEVIZIJA“ (1 proc.), „LRT 
PLIUS“ (8 proc.). Tai daugiausia susiję su tuo, kad televizijos programų transliuotojai atsisakė 
rusiškų programų, o vietoje jų pradėjo transliuoti daugiau kitų Europos valstybėse sukurtų televizijos 
programų.  

Europos kūrinių dalis  sumažėjo „TV6 “ programoje (10 proc.), šiek tiek sumažėjo televizijos 
programose „TV3“ (2 proc.), „LNK“ (2 proc.), „TV1“ (5 proc.), „2TV“ (4 proc.) ir „Info TV“ (1 
proc.). 

Atkreiptinas dėmesys, kad VIĮ 37 straipsnio 5 dalyje nustatytų reikalavimų laikymasis nėra 
imperatyvus – t. y. televizijos transliuotojai daugiau kaip pusę televizijos programos laiko turi skirti 
Europos kūriniams „kai tai įmanoma“, todėl televizijos programų transliuotojams už Europos kūrinių 
kvotų transliuojamose televizijos programose nesilaikymą LRTK ANK numatytos atsakomybės 
netaikė.  
 

Europos kūrinių kvotų vykdymas nacionalinėse televizijos programose 2024 

2024 m. LRTK atliko visų 12 nacionalinių televizijos programų: „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 
PLIUS“, „TV3“, „TV6“, „TV8“, „LNK“, „Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 
„Delfi TV“ tyrimą, kurio metu vertino, kokią konkrečios televizijos programos laiko dalį (procentais) 
šių televizijų programų transliuotojai skyrė Europos kūriniams (žr. 23 lentelę). 

 
23 lentelė. Europos kūrinių dalis procentais Lietuvos nacionalinėse televizijos programose.  

Televizijos programa Europos kūrinių dalis 
programoje Patikrinimo laikotarpis 

„LRT TELEVIZIJA“ 90 %  2024 05 06–2024 05 12 
„LRT PLIUS“ 84 % 2024 05 06–2024 05 12 

„TV3“ 38 % 2024 05 06–2024 05 12 
„TV6“ 20 % 2024 05 06–2024 05 12 



 

48 

 

Televizijos programa Europos kūrinių dalis 
programoje Patikrinimo laikotarpis 

„TV8“ 53 % 2024 05 06–2024 05 12 
„LNK“ 28 % 2024 05 06–2024 05 12 

„Info TV“ 50 % 2024 05 06–2024 05 12 
„2TV“ 84 % 2024 05 06–2024 05 12 
„TV1“ 57 % 2024 05 06–2024 05 12 
„BTV“ 30 % 2024 05 06–2024 05 12 

„Lietuvos rytas.tv“ 71 % 2024 05 06–2024 05 12 
„Delfi TV“ 52 % 2024 05 06–2024 05 12 

 
Tyrimo rezultatai parodė, kad ne visose televizijos programose buvo laikomasi VIĮ reikalavimų 

daugiau kaip pusę programos laiko skirti Europos kūriniams. Lyginant 2024 m. tyrimų rezultatus su 
2023 m. rezultatais, matyti, kad kai kuriose televizijos programose Europos kūrinių dalis neženkliai 
sumažėjo: („LRT TELEVIZIJA“ (-4 proc.), „LRT PLIUS“ (-7 proc.), „TV6 “ (-3 proc.), „TV8 “ (-8 
proc.), „LNK“ (-5 proc.), „Info TV“ (-4 proc.), „2TV“ (-3 proc.), „TV1“ (-6 proc.), „BTV“ (-7 proc.), 
„Lietuvos rytas.tv“ (-7 proc.). Europos kūrinių dalis ženkliai sumažėjo „Delfi TV“ programoje (-31 
proc.) ir šiek tiek padidėjo televizijos programoje „TV3“ (+6 proc.). 

Atkreiptinas dėmesys, kad VIĮ 37 straipsnio 5 dalyje nustatytų reikalavimų laikymasis nėra 
imperatyvus – t. y. televizijos transliuotojai daugiau kaip pusę televizijos programos laiko turi skirti 
Europos kūriniams „kai tai įmanoma“, todėl televizijos programų transliuotojams už Europos kūrinių 
kvotų transliuojamose televizijos programose nesilaikymą LRTK ANK numatytos atsakomybės 
netaikė.  

 
Reklamos kiekis nacionalinėse televizijos programose  

2023 m., tikrinant Europos kūrinių kvotų įgyvendinimą, kartu buvo patikrintas ir reklamos bei 
teleparduotuvės kiekis visose 12 nacionalinių televizijos programų „LRT TELEVIZIJA“, „LRT 
PLIUS“, „TV3“, „TV6“, „TV8“, „LNK“, „Info TV“, „2TV“, „TV1“, „BTV“, „Lietuvos rytas.tv“ ir 
„DelfiTV“  

Patikrinus savaitės laikotarpį nuo 2023 m. gegužės 8 d. iki 2023 m. gegužės 14 d. nustatyta, 
kad visose televizijos programose buvo laikomasi reikalavimų reklamos ir teleparduotuvės kiekiui, 
nustatytame VIĮ 39 straipsnio 5 dalies 4 punkte. Šis punktas nurodo, kad televizijos reklamos, 
teleparduotuvės intarpams skirtas suminis laikas turi sudaryti ne daugiau kaip 20 procentų laiko per 
laikotarpį nuo 6 iki 18 valandos ir ne daugiau kaip 20 procentų laiko per laikotarpį nuo 18 iki 24 
valandos. Šis punktas netaikomas paties televizijos programų transliuotojo arba kitų tai pačiai 
transliuotojų grupei priklausančių subjektų transliuojamų programų ir su jomis tiesiogiai susijusių 
pagalbinių produktų, audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų anonsams, rėmimo pranešimams, prekių 
rodymui ir neutraliems kadrams, kurie naudojami tarp redakcinio turinio ir televizijos reklamos ar 
teleparduotuvės intarpų bei tarp atskirų intarpų. 2024 m. specializuotų tyrimų dėl reklamos kiekio 
televizijos programose nebuvo vykdoma. 
 



 

49 

 

LRTK 2023 – 2024 M. NAGRINĖTI SKUNDAI  
2023 m. LRTK iš viso gavo 28 skundus. Gauti skundai buvo susiję su radijo ir televizijos 

programose transliuojamu turiniu, kuriame galimai buvo skleidžiama draudžiama ar ribojama skleisti 
neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi daranti viešoji informacija, transliuojamo turinio 
netinkamu indeksavimu ar transliavimu netinkamu metu, taip pat dėl visuomenės informavimo 
priemonėse galimai skleidžiamos dezinformacijos, karo propagandos bei neapykantos kurstymo bei 
kitais vartotojams rūpimais klausimais.  

Kiekvienas gautas skundas buvo analizuojamas įvertinant skundo pagrįstumą, skundo pagrindu 
buvo atliekamas tyrimas. Vadovaujantis Asmenų prašymų, skundų ir pranešimų nagrinėjimo ir jų 
aptarnavimo Lietuvos radijo ir televizijos komisijoje tvarkos aprašo, patvirtinto LRTK 2015 m. 
rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. KS-166, skundai turi būti išnagrinėjami per 20 darbo dienų nuo jų 
užregistravimo LRTK. Baigus tyrimą skundo pareiškėjai ir (ar) ūkio subjektai, kurių veikla buvo 
tikrinta, buvo informuojami apie tyrimo rezultatus, LRTK priimtą sprendimą dėl poveikio priemonių 
taikymo ar skundo nepagrįstumą. Dalis skundų pagal kompetenciją buvo persiųsti nagrinėti 
Visuomenės informavimo etikos komisijai. 

2023 m. gautų skundų pagrindu bei LRTK iniciatyva atliktas programų stebėsenas, iš viso buvo 
surašyti 98 stebėsenos aktai. Didžiąją dalį (40,8 proc.) stebėsenos aktų sudarė aktai dėl 
nelicencijuojamos radijo ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos pažeidimų, 
taip pat stebėsenos aktai (19,4 proc.) dėl autorių teisių ir gretutinių teisių pažeidimų. (žr. 24 
paveikslėlį). 
 
24 paveikslėlis. 2023 m. LRTK stebėsenos aktai. 

 

Šaltinis – LRTK 
 
2024 m. LRTK gavo 86 skundus. Gauti skundai, kaip ir 2023 m. dažniausia buvo susiję su 

radijo ir televizijos programose transliuojamu turiniu, kuriame galimai buvo skleidžiama draudžiama 
ar ribojama skleisti neigiamą poveikį nepilnamečių vystymuisi daranti viešoji informacija, 
transliuojamo turinio netinkamu indeksavimu ar transliavimu netinkamu metu, taip pat dėl 

40,80%

19,40%

11,60%

7,80%

20,40%

Reikalavimo pranešti LRTK apie
nelicencijuojamos veiklos pradžią
pažeidimas
Autorių teisių ir gretutinių teisių
pažeidimas

Neigiamo poveikio nepilnamečiams
darančios informacijos skleidimo ir
žymėjimo pažeidimai
Draudžiamos informacijos dėl
kurstomo karo, dezinformacijos ar
neapykantos skleidimas
kiti



 

50 

 

visuomenės informavimo priemonėse galimai skleidžiamos dezinformacijos, karo propagandos ir 
neapykantos kurstymo bei kitais vartotojams rūpimais klausimais.  

2024 m. gautų skundų pagrindu bei LRTK iniciatyva, atlikusi programų stebėseną, LRTK 
surašė 135 stebėsenos aktus. Didžiąją dalį (30,1 proc.) stebėsenos aktų sudarė aktai dėl autorių teisių 
ir gretutinių teisių pažeidimų, 26,3 proc. stebėsenos aktų buvo surašyti dėl nelicencijuojamos radijo 
ir televizijos programų transliavimo ir retransliavimo veiklos pažeidimų – pranešimų apie veiklos 
pradžią nepateikimo, 12,2 proc. –  dėl audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimo laisvės ir 
apribojimų laikymosi (žr. 25 paveikslėlį). 

 
25 paveikslėlis. 2024 m. LRTK stebėsenos aktai. 

 

Šaltinis – LRTK 
 

KONSULTAVIMO VEIKLA 
2023 m. 

LRTK ūkio subjektų konsultavimą laiko neatsiejama ūkio subjektų veiklos priežiūros dalimi, 
todėl konsultacijos prižiūrimiems ūkio subjektams buvo teikiamos gyvai, nuotolinių susitikimų metu, 
pagal paklausimus raštu, telefonu ir elektroniniu paštu. Ūkio subjektai dažniausiai buvo 
konsultuojami dėl reikalavimų, taikomų komercinių audiovizualinių pranešimų transliavimui (šios 
konsultacijos sudarė daugiau nei 80 proc.), neigiamą poveikį nepilnamečiams darančios viešosios 
informacijos skleidimui ir šios informacijos žymėjimui, dėl transliavimo ir (ar) retransliuojamo 
turinio licencijose nustatytų reikalavimų vykdymo, taip pat dėl užsakomųjų audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugų teikimo 

Ūkio subjektų konsultavimas yra aktyviai įgyvendinama ir viešinama LRTK prioritetinė 
priemonė. 

26,30%

30,10%
10,90%

12,20%

7,00%

13,50%
Reikalavimų pranešti LRTK apie
nelicencijuojamos veiklos
pradžią pažeidimas

Autorių teisių ir gretutinių teisių
pažeidimas

Neigiamo poveikio
nepilnamečiams darančios
informacijos skleidimas ir
žymėjimas

Audiovizualinės žiniasklaidos
paslaugų teikimo laisvės ir
apribojimų laikymasis



 

51 

 

LRTK, siekdama padėti ekonominę veiklą pradėjusiems ūkio subjektams sėkmingai veikti 
konkurencingoje aplinkoje bei suprasdama, kad svarbiausias priežiūros uždavinys yra užtikrinti, jog 
būtų laikomasi teisės aktų reikalavimų, kad būtų išvengta sankcijų taikymo, informavo vienuolika 
2023 m. naujai įsisteigusių ūkio subjektų apie LRTK siūlomas konsultavimo paslaugas bei rengiamus 
konsultacinius seminarus, taip siekdama prisidėti prie Deklaracijos dėl pirmųjų verslo metų 
įgyvendinimo. 9 iš 11 naujai įsisteigusių ūkio subjektų pradėjo teikti užsakomąsias audiovizualinės 
žiniasklaidos paslaugas dalijimosi vaizdo medžiaga platformoje „Youtube“. 

LRTK domėjosi ir konsultavo 2023 m. veiklą pradėjusius šiuos ūkio subjektus: 
- VšĮ „TvEteris“ 
- MB Veiksmo ministerija 
- MB „Olegas ir storas“ 
- VšĮ KiTaip TV 
- Artūras Orlauskas 
- MB „Unikalios paslaugos“ 
- Vaidoto Grincevičiaus IĮ 
- Mantas Bartuševičius 
- VšĮ „Televizijos produkcija“ 
- VšĮ „Ekspertai.eu“ 
- Skirmantas Malinauskas 

 
 
2024 m. 

Ūkio subjektų konsultavimas ir 2024 m. buvo aktyviai įgyvendinama ir viešinama LRTK 
prioritetinė priemonė. 

LRTK, siekdama padėti ekonominę veiklą pradėjusiems ūkio subjektams sėkmingai veikti 
konkurencingoje aplinkoje, informavo vienuolika 2024 m. naujai įsisteigusių ūkio subjektų apie 
LRTK siūlomas konsultavimo paslaugas bei rengiamus konsultacinius seminarus, taip siekdama 
prisidėti prie Deklaracijos dėl pirmųjų verslo metų įgyvendinimo. 9 iš 11 naujai įsisteigusių ūkio 
subjektų pradėjo teikti užsakomąsias audiovizualinės žiniasklaidos paslaugas dalijimosi vaizdo 
medžiaga platformoje „Youtube“. 

LRTK domėjosi ir konsultavo 2024 m. veiklą pradėjusius šiuos ūkio subjektus: 
- UAB „Artis tv“ 
- MB „Adventeris“ 
- Andrius Talžūnas 
- Antanas Jakimavičius 
- MB „Nofilm“ 
- TV Manager, UAB 
- UAB „ŽMONĖS Cinema“ 
- UAB „Technikos pasaulis“ 

 
 



 

52 

 

AUTORIŲ TEISIŲ APSAUGA INTERNETE  
2023 m. 

2023 m. LRTK dėl autorių teisių pažeidimų internete priėmė 57 sprendimus blokuoti 112 
interneto svetainių4, iš kurių: 

- 61 neteisėtai viešai skelbė muzikos kūrinius;  
- 1 neteisėtai viešai skelbė informacinius straipsnius;  
- 50 neteisėtai viešai skelbė audiovizualinius kūrinius. 

Skaitmeninio piratavimo mastus tiriančios įmonės „MUSO“5 duomenimis, Lietuva 2023 m. 
tarp ES šalių užėmė 20 vietą pagal bendrą vartotojų apsilankymų skaičių piratinėse svetainėse (žr.26 
paveikslėlį). Skaičiuojant, kiek vidutiniškai vienas vartotojas iš Lietuvos lankėsi piratiniuose 
tinklapiuose 2023 m., Lietuva užėmė penktą vietą tarp ES šalių (žr.27 paveikslėlį). 

 
26 paveikslėlis. 2023 m. skaitmeninio piratavimo mastas ES šalyse pagal bendrą vartotojų 
apsilankymų skaičių.   

 

 
4Interneto svetainių, kuriose neteisėtai viešai paskelbtas autorių teisių saugomas turinys, sąrašas 
5 https://www.muso.com/  

0    

500000000    

1000000000    

1500000000    

2000000000    

2500000000    

3000000000    

3500000000    

Vo
ki

et
ija

Pr
an

cū
zi

ja
Is

pa
ni

ja
It

al
ija

N
yd

er
la

nd
ai

Le
nk

ija
Šv

ed
ija

Ru
m

un
ija

Be
lg

ija
Po

rt
ug

al
ija

Ve
ng

rij
a

Če
ki

ja
G

ra
ik

ija
D

an
ija

Au
st

rij
a

Su
om

ija
Ai

rij
a

Bu
lg

ar
ija

Sl
ov

ak
ija

Li
et

uv
a

La
tv

ija
Kr

oa
tij

a
Es

tij
a

Sl
ov

ėn
ija

Ki
pr

as
Li

uk
se

m
bu

rg
as

M
al

ta

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

https://www.rtk.lt/lt/atviri-duomenys/interneto-svetaines-kuriose-pazeidziamos-autoriu-teises
https://www.muso.com/


 

53 

 

27 paveikslėlis. 2023 m. skaitmeninio piratavimo mastas ES šalyse pagal vieno vartotojo apsilankymų 
skaičių (per capita). 

 
 

Įmonės „MUSO“6 duomenimis, Lietuva 2023 m. tarp visų Europos šalių užėmė 27 vietą pagal 
bendrą vartotojų apsilankymų skaičių (žr.28 paveikslėlį). Skaičiuojant, kiek vidutiniškai vienas 
vartotojas iš Lietuvos lankėsi piratiniuose tinklapiuose 2023 m., Lietuva užėmė dešimtą vietą tarp 
Europos šalių. 
 
28 paveikslėlis. 2023 m. skaitmeninio piratavimo mastas Europos kontinento šalyse pagal bendrą 
vartotojų apsilankymų skaičių.   

 

 
6 https://www.muso.com/  

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

La
tv

ija

M
al

ta

Ki
pr

as

Es
tij

a

Li
et

uv
a

Šv
ed

ija

Li
uk

se
m

bu
rg

as

Po
rt

ug
al

ija

Ai
rij

a

N
yd

er
la

nd
ai

Bu
lg

ar
ija

D
an

ija

Sl
ov

ėn
ija

Ve
ng

rij
a

Ru
m

un
ija

G
ra

ik
ija

Su
om

ija

Sl
ov

ak
ija

Be
lg

ija

Kr
oa

tij
a

Če
ki

ja

Au
st

rij
a

Is
pa

ni
ja

Pr
an

cū
zi

ja

It
al

ija

Vo
ki

et
ija

Le
nk

ija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

0    
500000000    

1000000000    
1500000000    
2000000000    
2500000000    
3000000000    
3500000000    
4000000000    
4500000000    
5000000000    

Ju
ng

tin
ė 

Ka
ra

ly
st

ė
U

kr
ai

na
Vo

ki
et

ija
Pr

an
cū

zi
ja

Is
pa

ni
ja

It
al

ija
N

yd
er

la
nd

ai
Le

nk
ija

Šv
ed

ija
Ba

lta
ru

si
ja

Ru
m

un
ija

Be
lg

ija
Po

rt
ug

al
ija

Ve
ng

rij
a

Če
ki

ja
N

or
ve

gi
ja

Šv
ei

ca
rij

a
G

ra
ik

ija
D

an
ija

Au
st

rij
a

Su
om

ija
G

ru
zi

ja
Se

rb
ija

Ai
rij

a
Bu

lg
ar

ija
Sl

ov
ak

ija
Li

et
uv

a
La

tv
ija

M
ol

do
va

Kr
oa

tij
a

Es
tij

a
Bo

sn
ija

 ir
 H

er
ce

go
vi

na
Sl

ov
ėn

ija
Ki

pr
as

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

https://www.muso.com/


 

54 

 

2024 m. 
2024 m. LRTK dėl autorių teisių pažeidimų internete priėmė 41 sprendimą blokuoti 108 

interneto svetaines7, iš kurių: 

- 1 neteisėtai viešai skelbė muzikos kūrinius;  
- 2 neteisėtai viešai skelbė informacinius straipsnius;  
- 105 neteisėtai viešai skelbė audiovizualinius kūrinius. 

LRTK iniciatyva 2024 m. balandžio 4 d. įvyko apskritojo stalo diskusija8, kurios metu buvo 
apžvelgtos autorių teisių apsaugos priemonės bei skaitmeninio piratavimo mastai ir tendencijos. 
Nuolatos atlikdama stebėseną internete, LRTK apibendrino ir pristatė skaitmeninio piratavimo masto 
statistiką Lietuvoje. Šalia autorių teisių pažeidimų problematikos buvo pademonstruoti LRTK 
naudojami atvirosios duomenų žvalgybos (angl. OSINT, Open Source Intelligence) įrankiai 
pažeidimams tirti ir priešiškų valstybių grėsmės intelektinės nuosavybės bei asmens duomenų 
apsaugai. Taip pat buvo kritiškai įvertinti piratavimo masto tyrimai ES lygmeniu: išanalizuoti ir 
išryškinti statistikos rengėjų – skaitmeninio piratavimo mastus tiriančios įmonės „MUSO“ 
naudojamos metodologijos trūkumai. Nepaisant šioje statistikoje skelbiamų duomenų, LRTK pristatė 
objektyvias duomenų rinkimo klaidas, su kuriomis LRTK supažindino Europos Sąjungos intelektinės 
nuosavybės tarnybą (toliau – ESINT). Susitikime taip pat buvo aptartas neteisėtų IPTV (angl. Internet 
Protocol Television) priedėlių su televizijos paslaugomis pardavinėjimo mastas ir sukeliama žala 
Lietuvoje. Diskusijoje aktyviai dalyvavo Kultūros ministerijos, LATGA, AGATA, Lietuvos 
kabelinės televizijos asociacijos, kitų autorių teisių apsauga suinteresuotų organizacijų ir 
žiniasklaidos atstovai. 

2024 m. birželio 9 d. ir gruodžio 2 d. LRTK dalyvavo ES intelektinės nuosavybės tarybos 
(toliau – ESINT) organizuotuose susitikimuose dėl Europos Komisijos 2023 m. gegužės 4 d. 
rekomendacijos (ES) 2023/1018 dėl kovos su sporto ir kitų renginių tiesioginės transliacijos 
piratavimu internete įgyvendinimo9. Susitikimų metu LRTK atskleidė atvirosios duomenų žvalgybos 
įrankius ir metodus, kurie gali būti naudojami mažinant skaitmeninio piratavimo mastus ES 
valstybėse. Nepaisant vykstančio teisinio progreso autorių teisių apsaugos srityje, LRTK pabrėžė, 
kad pagrindinė kliūtis – praktinis (techninis) autorių teisių apsaugos įgyvendinimas. ESINT nariams 
išreiškus susidomėjimą, 2024 m. rugsėjo 24 d. LRTK Ūkio subjektų veiklos priežiūros skyriaus 
vedėjas Andrius Katinas kartu su ESINT ir Graikijos autorių teisių apsaugos tarnybos atstovais 
surengė mokymus apie autorių teisių apsaugą skaitmeninėje erdvėje. Mokymų turinį sudarė 
bendrosios žinios apie informacinių technologijų infrastruktūrą, nacionalinių priežiūros institucijų 
vykdomas poveikio priemones autorių teisių pažeidimams pažaboti ir atvirųjų šaltinių žvalgybos 
naudojamas priemones tiriant pažeidimus.  Mokymai buvo skirti visoms ES institucijoms, 
atsakingoms už autorių teisių apsaugą, siekiant efektyviau įgyvendinti minėtą Rekomendaciją. 

 
7Interneto svetainių, kuriose neteisėtai viešai paskelbtas autorių teisių saugomas turinys, sąrašas 
8[https://www.rtk.lt/lt/naujienos/lrtk-siekia-dar-efektyvesnes-autoriu-teisiu-apsaugos-internete-apzvelgtos-autoriu-
teisiu-apsaugos-priemones-bei-skaitmeninio-piratavimo-mastai-ir-tendencijos-lietuvoje]; 
9 2023 m. gegužės 4 d. Europos Komisijos Rekomendacija dėl sporto ir kitų tiesiogiai transliuojamų renginių piratavimo 
internete 

https://www.rtk.lt/lt/atviri-duomenys/interneto-svetaines-kuriose-pazeidziamos-autoriu-teises
https://www.rtk.lt/lt/naujienos/lrtk-siekia-dar-efektyvesnes-autoriu-teisiu-apsaugos-internete-apzvelgtos-autoriu-teisiu-apsaugos-priemones-bei-skaitmeninio-piratavimo-mastai-ir-tendencijos-lietuvoje
https://www.rtk.lt/lt/naujienos/lrtk-siekia-dar-efektyvesnes-autoriu-teisiu-apsaugos-internete-apzvelgtos-autoriu-teisiu-apsaugos-priemones-bei-skaitmeninio-piratavimo-mastai-ir-tendencijos-lietuvoje
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/recommendation-combating-online-piracy-sports-and-other-live-events
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/recommendation-combating-online-piracy-sports-and-other-live-events


 

55 

 

IŠVADOS  
Pažymėtina, kad per 2023 -2024 m. audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų skaičius bei 

jų veiklos mastai pasikeitė neženkliai. Šiek tiek patobulėjo jų veiklos reguliavimas. 
2023-2024 m. LRTK daug dėmesio skyrė efektyvesniam ir paprastesniam prižiūrimų ūkio 

subjektų veiklos reglamentavimui bei praktinių problemų, su kuriomis susiduria tiek ūkio subjektai, 
tiek ir LRTK, sprendimui vykdant ūkio subjektų priežiūrą.  

LRTK ūkio subjektų konsultavimą laiko neatsiejama ūkio subjektų veiklos priežiūros dalimi, 
todėl konsultacijos prižiūrimiems ūkio subjektams buvo teikiamos nuotolinių susitikimų metu, pagal 
paklausimus raštu, telefonu ir elektroniniu paštu. Pažymėtina, kad nemaža dalis konsultacijų ūkio 
subjektams buvo suteikiama planinių ir neplaninių patikrinimų metu, ir buvo pastebėta, kad ūkio 
subjektai atsižvelgdavo į LRTK suteiktas konsultacijas ar metodinę pagalbą, taip išvengdami teisės 
aktų pažeidimų. 

LRTK informuodavo naujai įsisteigusius ūkio subjektus apie LRTK siūlomas konsultavimo 
paslaugas bei rengiamus konsultacinius seminarus, taip siekdama prisidėti prie Deklaracijos dėl 
pirmųjų verslo metų įgyvendinimo. 

2023-2024 m. LRTK pasiekė labai gerų rezultatų gindama autorių teises internete. Pagal 
Lietuvos Respublikos autorių teisių įstatymą (toliau – ATĮ) LRTK tapus autorių teises internete 
prižiūrinčia ir saugančia institucija, jai buvo suteikta teisė blokuoti interneto svetaines ir jų kopijas, 
kuriose neteisėtai viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys. Pradėjus taikyti ATĮ numatytas 
priemones, įskaitant ir teisę duoti privalomus nurodymus mokėjimo, finansų ar kitai įstaigai nutraukti 
mokėjimus ar kitas finansines operacijas subjektui, vykdančiam autorių teises pažeidžiančią veiklą 
internete, vienareikšmiškai paaiškėjo, kad minėtos priemonės pasiteisino  – apsilankymų skaičius jose 
ženkliai sumažėjo, kai kurios užsidarė.  

Vis daugiau audiovizualinio turinio yra pasiekiama dalijimosi vaizdo medžiaga platformose 
(Youtube, Facebook). Perkėlus Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyvos nuostatas į 
nacionalinę teisę, minėtų platformų atžvilgiu pradėtas taikyti teisinis reguliavimas, tačiau jis taikomas 
šalyje, kur tokia platforma yra įsisteigusi. Dalijimosi vaizdo medžiaga platformų reguliavimas išlieka 
pakankamai liberalus, palyginus su tradicinių audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų 
reguliavimu (pvz., televizija), tačiau LRTK nuolat stebi dalijimosi vaizdo medžiaga platformų 
vystymąsi, dalyvauja Europos audiovizualinio sektoriaus paslaugų reguliuotojų grupės  (ERGA), 
analizuojančios šių paslaugų veiklą, darbe.  

LRTK veiklos prioritetais ir toliau išlieka asmenų, įskaitant nepilnamečius asmenis, apsaugos 
nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio stiprinimas, siekiant užkirsti kelią neskelbtinos ar 
ribojamos skelbti viešosios informacijos radijo ir televizijos programose platinimui teisinėmis 
priemonėmis; vienodų reguliavimo sąlygų užtikrinimas visiems analogišką veiklą vykdantiems 
LRTK prižiūrimiems ūkio subjektams; patogių, operatyvių konsultavimo ir kitų paslaugų teikimo, 
bendradarbiavimo su ūkio subjektais ir tarp institucijų bei ūkio subjektų informavimo priemonių 
diegimas ir naudojimas; taip pat privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų teikėjams davimas, 
siekiant panaikinti galimybę pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 


	ĮŽANGA
	LRTK VEIKLOS MISIJA IR PRIORITETAI
	TRANSLIAVIMO IR RETRANSLIAVIMO VEIKLOS REGULIAVIMAS
	Konkursų licencijoms gauti skelbimas ir vykdymas
	LRTK sprendimai dėl licencijų sąlygų pakeitimų ir licencijų galiojimo panaikinimo
	Radijas
	Televizija
	Televizijos programų retransliavimas

	RADIJO, TELEVIZIJOS TRANSLIUOTOJŲ, TELEVIZIJOS PROGRAMŲ RETRANSLIUOTOJŲ IR UŽSAKOMŲJŲ AUDIOVIZUALINĖS ŽINIASKLAIDOS TEIKĖŲ PAJAMOS
	VŠĮ „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“
	NELICENCIJUOJAMOS VEIKLOS REGULIAVIMAS
	TRANSLIAVIMO IR (AR) RETRANSLIUOJAMO TURINIO LICENCIJŲ TURĖTOJŲ SUMOKĖTA VALSTYBĖS RINKLIAVA
	TEISĖKŪRA IR TEISĖS AKTŲ ĮGYVENDINIMAS
	ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS PRIEŽIŪRA IR PROGRAMŲ STEBĖSENA
	EUROPOS KŪRINIŲ KVOTŲ VYKDYMAS
	LRTK 2023 – 2024 M. NAGRINĖTI SKUNDAI
	KONSULTAVIMO VEIKLA

	AUTORIŲ TEISIŲ APSAUGA INTERNETE
	IŠVADOS

